
NO, 43

“Vienybė“ Yra 
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Visi “.Vienybę” Myli.

(Telephone: 2427 Greenpoint)

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Meksika. Iš Amerikos kon 
sulato čia buvo išvogta 300 
diplomatinių dokumentų ir 
atiduoti Meksikos preziden
tui, kuris grąžino Amerikai. 
Tūli dokumentai buvo “pa
gydyti,” kad supykdžius A- 
meriką su Meksika.

Washington. Teisingumo 
Departamentas spėja, kad te 
atrininkas Caroll, nuteistas 
kalėti už kreivą prisieką, iš
kilusią del išmaudymo Dau- 
geliutės vyne, prašys taip va 
dinamo “parole,” kadangi 
bausmė jam nebus dovanota.

New York. Darbo Federa
cijos ekspertai, kurie peržiu 
rėjo komunistų vedamas kny 
gas laike kailiasiuvių strei
ko, sako, kad kairiųjų vadai 
išleidę $840,000, bet nežinia 
nei kur nei kam.

Maskva. Sovietų valdžia 
sujudus del kratos jų bute 
ties ambasada Kinijoj (Pe- 
kinge). Rusai nužvelgia, kad 
čia ne vienų Kinų darbas, bet 
už Kinų stovi Anglija, Ame
rika ir Japonija.

London. Anglijos parlia- 
mentas 277 balsais prieš 177 
parėmė valdžios politiką Ki
nijoje. '

Bukarest. Rumunijos kara 
liaus sveikata vis menkėja ir 
premjeras Avarescu įsteigė 
diktatūrą.

Chicago. Yra bandoma su
vesti streikuojančius kasyk
lų darbininkus ir savininkus 
i pasitarimą algų klausimu. 
Pasitarimas apimtų tik Illi
nois darbininkus.

Washington. Prezidentas 
Coolidge siunčia savo žmo
gų, Stimsoną, padaryti išty
limą dalykų Nikaraguoj ir 
duoti raportą.

Berlin. Vokiečiai siųs A- 
merikon pora žmonių, kurie 
bandys nusamdyti Ameriko
je keletą “džezinių” claininin 
ku, nes Vokiečiai užsikrėtė v 7
ta Amerikonų mada.

Lucknow, India. Anglai nu 
teisė mirtin tris indus už ruo 
Šimą sukilimo Indijoje. Ke
turiolika pasodinta kaleji- 
mąn.
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LIETUVOJE SUŠAUDYTA 
KOMUNISTAS, AREŠ
TUOTAS LIAUDININKAS 
PAJAUJIS

LENKU DERYBOS DEL PASKOLOS SU A- 
MERIKONAIS UŽKLIUVO ANT KONTROLĖS

ŠIAURIEČIAI KINAI KRATO IR PERSEKIO
JA SOVIETŲ KONSULATUS

Pavyko Telefonu Perduoti Atvaizdas Kalbančių 
Asmenų

PEKING, Bal. 7 d. — Tso-Lino policija iškratė Sovie
tų Ambasados butus čionai ir suėmė virš 70 Maskvinių agi
tatorių, tarp jų 22 rusu. Pavelijus Francijos konsului Kinų 
policija iškratė Rusų butus ir Tientsine. Iškratyta bankas 
ir ofisai Kinų-Rusų gelžkelio, kurį Rusai valdo pusiau su 
Kinais. Policija apsupo Rusų konsulatą mieste Shanghai 
ir neįleidžia bei neišleidžia nieko neiškratę.

Tokie žygiai, spėjama, yra Tso-Lino daromi tikslu iš
provokuoti Sovietus pasiųsti kariumenę Manžiurijon, kas 
tuoj pakeltų Japonus ir šie tada prisiųstų savo kareivius. 
Tas gi sustiprintų Tso-Liną.

KAUNAS, Balandžio 5 d. — Eltos pranešimu, karo 
lauko teismo, del ruošiamo ginkluoto perversmo ir agita
cijos kariumenėje, pasmerkti mirti komunistai: Melame
das, Jasmontas ir Krupenis. Jasmontui ir Krupeniui, kurie 
įteikė pasigailėjimo prašymą, bausmė pakeista kalėjimu. 
Melamedas atsisakė įteikti pasigailėjimo prašymą — jam 
sprendimas įvykdytas. Liet. Pasiimt. Amerikai.

RYGA, Bal. 6 (Kabelis Strimaičiui i Sandaros Centrą 
nuo partijos žmogaus). — Balandžio pradžioje keletas nu
teista mirtim Agitacija armijoje. Suimta daugiau 100 ka
rių. Konstitucijos gynimui, Balandžio 1 d. visa opozicija 
su mažumomis, 50 atstovų, protestuodami prieš karo lauko 
teismą, apleido Seimo posėdį. Balandžio 4 d. Kauno sto
tyje areštuota Seimo narys Dr. Pajaujis. Sulaužytas Kon
stitucijos par. 38. Liaudininkai pareikalavo ekstra. Seimo 
posėdį ir įdavė interpeliaciją.

NEW YORK, Bal. 7 d. — Telefono kompanijų daro
mi bandymai ir išradimai jau tiek nuprogresavo, kad kal
bant telefonu su komercijos sekretorium Hooveriu Wash
ingtone buvo aiškiai matyti jo veidas ir kaip jis kalba. 
Nors komerciniai tas išradimas, sakoma, bus nekokios ve r 
lės, bet'kompanija džiaugiasi, kad pavyko žmogui dar sy
kį nugalėti gamtos kliūtis.

Įdomųs Debatai: 
Tikietai po $20

Kur Komunistai
Padėjo Pinigus?

“Vienybės” Kaina
AMERIKOJE - - $4.00
LIETUVOJE - - $5.00

Pavienis Numeris 4c.

METAI XLI

(Telephone: 2427 Greenpoint)-
\ . ___________ __ ____ -

Žinios iš Lietuvos

Boston. Penktadienio vakare 
ruošiama debatai tarp garsaus 
republikonų senatoriaus Bųrah 
ir republikonų vado Butler. De
batų tema: prohibicija. Speku- 
liatoriai, su pirkę tikietus, par
duoda juos po $20 ir gauna pir
kėjų. Sėdynė balkone kainuoja 
$5. Debatus seks laikraščių ko
respondentai ir jie bus skleidžia 
mi per radio.

Paderewskis Įžeidęs 
Anglų Karalių

Meksika. Meksikos laik
raščiai kelia protestą prieš 
karininkus, kuiiie, nepaisy
dami valdžios įsakymų, be 
teismo šaudo sugautus kata
likus.

Detroit. Sapiro byloje 
prieš Fordą teismui perskai
tyta keletas Sapjro laiškų, 
kuinuose žydelis sako, kad 
Fordo straipsniai jam nepa
kenkę.

Berlin. Prūsijos seimeliu 
Įnešta bilius, kuris pavelija 
merginoms pasilikti savo pa
vardes, ištekant už vyro.

London. Kada Paderewskis tu 
rėjo koncertą Australijoj, tai 
jis įžeidęs Anglijos karalių, ka
da neatsistojęs įeinant į salę ka
raliaus vietininkui Australijoje. 
Paderewskis atsiprašė nežinoji
mu taisyklių.

New York. Darbo rateliai čia 
svarsto įdomų klausimą, kur ko
munistai, kurie vedė kailiasiuvių 
streiką, padėjo $840,000? Del 
$194,000 yra šiokios tokios kvi- 
tancijos, bet del kitų pinigų nė
ra jokių tikrų ir legališkų do
kumentų. Knygų peržiūrėtojai 
nurodė, kad komunistai atstatė 
vieną unijos viršininką, kuris at 
sisakė čekius jiems išrašyti ir 
“išrinko” kitą, kuris sutiko jų 
valią pildyti. Sakoma, kad strei
ke 10.000 kailiasiuviii daugiau 
tapo išleista pinigų negu kada 
streikavo 350.000 antracito an
gliakasių.

Coolidge Nenori Filipi
nų Neprigulmybės

Kinai Suėmė 72
Maskvos Agitatorių

Varšava. Amerikonas mi- 
lionierius Harriman patapo 
vice-prezidentu naujo banko 
Lenkų Silezijoj. Jis turi zin- 
ko kasyklas čia.

Pekinas. Senojoj Kinijos so
stinėj, kurią dar valdo lordų 
valdžia, prasidėjo ablava prieš 
Rusijos agentus. Kareivių bti- 
rys puolė Sovietų ambasados už 
laikomus namus ir suėmė 72 
Maskvos agitatorių, kuriui tarpe 
tik 22 buvo tikri Rusai. Taipgi 
suimta daug raudonosios pro
pagandos rastų ir vėliavų.

Varšava. Derybos del 80 mi- 
lionų dolarių paskolos, kurios 
jau veik ėjo prie sėkmingos už
baigos, staiga suiro, nes Lenkai 
nesutiko apsidėti Amerikonų 
eksperto kontrolę ant Lenkijos 
išlaidų. Jau buvo susitarta, kad 
Amerikonas kontroliuos tik iš
laidas iš paskolos pinigų, bet 
Pilsudskis, pasitarime su Zale
skių, Bartel ir kitais ministe- 
riais griežtai pareiškė, kad jo
kios kontrolės ^nt Lenkijos fi
nansų iš svetimtaučių pusės jis 
nenori.

Tada derybos suiro.

Spynos Teatrams

IŠ VA ŽJA V O A MERI KON 
LIETUVIŲ VYSKUPAS 

J. GRITĖNAS

KOMUNISTAI RUOŠĖ 
K A U NE D E MONSTRĄ CIJĄ

Minios Įstatysi 
Laužytojų

New York. Trafiko Teismas 
čia vieną dieną turėjo 1,107 kal
tininkus už sulaužymą važiavi
mo įstatymų. Rinkėjo skubiai 
gauti penkius teisėjus, kad tą 
minia pabaudus. 

-

Nuo Tilto i‘Upę

Philadelphia. Nepažinta dar 
moteris, apie 45 metų amžiaus, 
nušoko nuo Delaware upės til
to ir prigėrė. Tai septintas as
muo bėgy septynių mėnesių, ku
ris bandė nuo tilto nusižudyti. 
Du liko išgelbėti;ir dabar tebe
gyvena. Ši moteris šoko į upę 
pavakary, todėl daug kas bandė 
ją išgelbėti, bet nepavyko.

Chilės Prezidentas Išmestas 
Iš Vietos

Santiago. Premjeras Ibanez,

Albany, N. Y. Gubernatorius 
Smith pasirašė bilių, kuris tapo 
įstatymu, ir pagal kuri leidimų 
davimo komisionierius galės už 
dėti spyną (padlock) vieniems 
metams ant tų teatrų, kurie ro
dys nemorališkas dramas ar vei
kalus.

Rumunijos Karalius Miršta

Bucharest. Pasenęs karalius 
Ferdinandas visai nublogęs ir 
dvasiškių jau priruoštas mirtin. 
Vdsas kraštas susirūpinęs, kas 
nutiks jam mirus. Karalius nori z*
palikti sostą mažiukam įpėdi
niui, sunui Mikui, tuo tarpu iš 
Paryžiaus ruošiasi eroplanu at
vykti išvarytas sūnūs Karolis, 
ką apsivedė su prasta mergina.

Už čigonką Kalėjiman

Sto-
Ma-

Pottsville, Pa. Antanas 
kus ir Jonas Witoski, iš 
hanoy City, gavo nuo 3 iki 6 
metų kalėjimo už įviliojimą či- 
gonkaitės į automobilį ir prie- 
vartingą pasimylavimą su ja.

Turtingi čigonai

Bloonisberg, Pa. Pro čia pra
važiavo 11-ka čigoniškų šeimy
nų, iš kurių kiekviena važiavo 
automobiliu nemažiau 
vertės.

Kinuose Padeda

$3,000

kuris įvykdė perversmą valdžio- Karui Raganiai 
j c pora mėnesių atgal, išėdė iš 
vietos Chile respublikos prezi
dentą ir vyriausi teisėją. Prezi-: dentas Sauerwein praneša iš Ri
dentas pasitraukia vienok tikinu šiauriečių armijos, kuri spi- 
dviems mėnesiams. Po to laiko 
jam bus pavelyta sugryžti į vie
tą.

Tong-Kou. Francų korcspon-

Politinė policija praneša: 
Sulyg polit. policijos žiniomis,Kovo 13 d. 4 :30 v. p. p. išva

žiavo trumpą laiką viešėjęs Lie- komunistai norėjo suprovokuoti 
tuvoje Lietuvių Tautos Katali- bedarbius, kurie faktinai yra ap 
kų Bažnyčios vyskupas Jonas rūpinti viešaisiais darbais, iš- 
Gritėnas. Jį palydėjo nemažas! vesti juos į gatyes su tikslu 
būrys visuomenės veikėjų ir stu-1 padaryti demonstraciją, pagami 

nūs jiems vėliavas.
Tikri tikslai buvo kitokį, apie

dentų, kurių tarpe buvo: p. Liū
tas, M. Durys su žmona, bu v.
“Neo-Lithuanijos” korp. pirm, kuriuos irgi žinoma. Komunis- 
K. Marčiulionis, Šiaulių Sąjun- tai įsiskverbė bedarbių tarpan 
gos C. V. sekretorius A. Mar-’ir ieškojo žmonių, su kurių pa- 
cinkevičius su žmona, O Put-’gelba butų galėję, juos suklai- 
vhiskaitė, Seimo narys žygelis, I dinti.
dr. Tercijonas ir kt. Vyskupui | Kovo 13 d. pas darbininką St. 
įteiktas lietuviškų gėlių bukietas Damulį, gyv. žemės ūkio paro- 

Vyskupas Jonas Gritėnas iš-'dos rajone — Vytauto kalne, 
važiavo įspūdžių kupinas ir pa-^7 vai. vak. tuo tikslu buvo tar- 
rciškė, kad Lietuvoje tautinei tąsi (turėjo atvykti “draugas,” 
bažnyčiai esanti dirva, nes dau- atstovas iš centro). Apie 8 vai. 
gelis esą pritariančiųjų. Mano, politinė policija užklupo tuo mo 
kad keletas jaunuolių mokslei- mentu, kaip “draugas” iš centro 
vių netrukus galės vykti Ame-1 mosikuodamas ragino darbiniu 
rikon studijuoti tautinės baž-|hus prie tos demonstracijos. — 
nyčios mokslo ir vėliau jau bus j Suimti Stasys Damulis, Vladas 
galima ir Lietuvoje tautines pa
rapijas steigti.

Vyskupas J. Gritėnas lankėsi 
įas prez. A. Smetoną, prof. Kre 
vę-Mickevičių, dr. K. Grinių, 
burm. J. Vileišį, “Lietuvos” red. 
Jokantą, vyriausybės narius ir 
kit.

Anot vysk. J. Gritėno, Lietu
voje malonu ir linksma viešėti,

Kropenis, Petras Jasmontas ir 
“draugas” iš centro Chaimas Me 
lamedas, kuris jau senai žino
mas. Pas Melamedą rasta svar
bi medžiaga. Jis buvo nurodęs 
klaidingą savo antrašą. Tačiau 
policija padarė kratą sulyg jo 
tikru antrašu ir rado daugiau 
kompromituojančios medžiagos 
ir gabalą raudonos medžiagos

3 žmogžudystės Kasdien 
Bolševikų Mieste

Leningrad. Šis miestas prašo
ka visus Europos miestus kri- 
minališkumo rekorduose. Kas
dien Įvyksta po 3 žmogžudystės, 
o per vieną savaitę areštuota 
5,124 už girtuokliavimą.

riasi. prieš kantoniečių Tautinin 
kus. Sako, Kinų kareiviai labai 
bijo ir nekenčia bolševikų, bet 
jie netiki savo jėgoms. Todėl 
generolas Cung-čang atgabeno 
armijon būrius raganių, kurie 
keldami baisų triukšmą, užžavė- 
jimais kelia kareiviams drąsą. 
Be to, kareiviai turi nešiotis ant 
durtuvo tam tikrą kruviną užža
vėtą skuduruką. Tie skudurukai 
taip populiariški, kad korespon
dentas vieną dieną matęs atve
žant jų iš Pekingo apie 60,000.

tik skaudų ir slegiantį įspūdį: vėliavai. Taip pat suimti jo bu- 
padaręs “Varpo” b-vės išsprog-1tc Biržas Melamedas ir pripuo- 
dihimas, kur niekais paversti, be lamai nakvojęs Danielius. De- 
Lietuvos lietuvių, ir amerikiečiii: centas.
sunkiai uždirbti ir sudėti <inla- ------ T----
riai, ir toksai griežtas kariškas I ^ąžINA POLICIJOS VADŲ 
p a d ė. j i m a s, k u r i s a m e riki cč i a ms, i ICIŲ
gyvenantiems laisvės šaly, atro
do lyg ir nežinia kam taikomas, į 
nes lietuviai iš prigimties ra
mus ir dori žmonės.

Kitą kartą vysk. J. Gritėnas 
mano Lietuvon atsilankyti su di 
džiule tikrų lietuvių jaunimo 
ekskursija, kurie esą lietuviško 
auklėjimo ir trokštą pamatyti 
savo tėvų šalį.

Ežerėliai. (“V-bės” kor.) —■ 
Nuo I-IV atleidžiamas iš vietos 
policijos vadas Nevronis.

Nuo šiol policijos vado Ežerė
liuose, girdėti, visai nebusią.

KANKLIŲ MOKYKLA

NAUJANYBĖ 
DAINININKAMS

Washington. Prez. Coolidge 
uždėjo veto ant projekto, kuriuo 
mi buvo norima paleisti plebis
citui nubalsuoti Filipinų salų gy 
ventojams: ar jie nori nuo A- 
merikos globos pasiliuosuoti. Jis 
sako, busią Filipinams neprigul- 
mybė dar perankstyva, ir juos 
greitai Japonija užgrobtų.

Kinų Tautininkų Skilimas 
Eina Platyn

Shanghai. Kinų Tautininkų 
armijoje, Rusijos agentai pada
rė didesnį skilimą. Prašalintąjį 
Tautininkų armijos karo vadą 
čang-Kai-shek, paliepė eiti su ar 
mija į frontą, o valdžią palikti 
Hankowe rankose komitetui, ku 
ris yra rankose Rusų komunis
tų. Jie sako: “Mes su imperia
listais apsidirbsime patys.”

čang-Kai-šek šitam paliepi
mui pasipriešinęs. Del šito armi
joje neramumai.

Ducktown, Ga. Tūlas Smith 
buvo areštuotas už miegojimą 
savo automobily, pastatęs jį vi
dury gatvės. Policija vėliau ra
do kare 80 galionų “korninės.”

ir 
o-

Surado Naujus 
žmogėdžius Pigmiejus

Paris. Amerikonai Wright 
Ford, sugryžę iš ekspedicijos
landiškojon salon Borneo, pra
neša suradę palei Barito upę 
naują kauliukų (pigmiejų) gimi 
ne, ten vadinamų Busoong, ku
rie gyvena ant gyvačių ir bež
džionių. Bet labai mėgstą ir žmo 
gieną, ant kurios turį mylimiau 
šią medžioklę. To krašto dar jo
ki keliautojai nebuvo užėjo.

P ar co, Wya. Aliejaus kubi
lams ekspliodavus žuvo 15 dar
bininkų.

Boston. Finansų ekspertai ap 
skaitliavo, kad Detroito automo 
bilių fabrikantas Fordas, 1926 
metais pelnęs $89,940,895. Jo 
pelnas per metus padidėjęs arti 
80 milionu. *

Maplewood, N. J. Traukinis 
suvažinėjo negyvai vyrą, kuris 
bandė išgelbėti ant bėgių pasi- 
pynusį šunį.

Reading, Pa. Gaisrininkų dr- 
ja čia išvijo iš savo tarpo narį, 
kuris pasirodė-esąs nepilietis.

Ncptune City, N. J. Negalėda 
mas susitaikyti su savo jauna 
žmona, kuri apleido ji pora mė
nesių atgal, 22 metų Ernest Mil
ler nusišovė.

Wilkes Barre, Pa. Eidamas 
nuo apsilankymo pas savo mer
giną, Buttonwoode, 21 metų Mc
Afee, iš Ashley, buvo rastas nu
šautas.

Prie Karo Muziejaus veikusi 
p. Puskunigio kanklių mokykla 
yra likviduojama. Yra organi
zuojamas lietuviškos muzikos — 
kanklių orkestras. Šiame orkes
tre bus vartojami visi lietuviš
kos muzikes įrankiai — kaip ra
gai ir p. Patirta, kad šiame or
kestre daug kas mano dalyvau
ti — musų Universiteto studen
tai ir šiaip meno mėgėjai.

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio kompozi
cija. Leidėjas X. Strumskis..
Kaina su prisiuntimu___60c.

Adresuokite:
“VIENYBĖ”

193 Grand Street
BROOKLYN, N. Y

Laivas ESTONIA, priklausantis Baltijos Amerikos Linijai, 
kuri pirmutinė iš laivų kompanijų įsteigė tiesioginį susisiekimą 
su Lietuvos uostu. Klaipėda. Tuo laivu, GEGUŽIO 24, išplauks 
TREČIOJI "VIENYBĖS" EKSKURSIJA, kuri pirmutinė vyks 
tiesiai iš Neiv Yorko į Klaipėdą.

1



V I E N Y B ĖHV ....... 11
. *,.y. .:. , aA 4 . A. • v . > . . . .... t,s. .

Įsteigtas 1886

VIENYBE
TRIS-KART SAVAITĖJE 

Leidžiamas
Antradieniais, Ketvirtadieniais 

ir šeštadieniais
Brooklyn’e, N. Y.

METINE PRENUMERATA:
Suvienytose Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitur---------$5,00

Apie skelbimus klauskit laiškais:

Adresas :
Vienybė Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

s-------------------------------------- -------------------

Established 1886

VIENYBE .
LITHUANIAN TRLWEEKLY 

Published 
Tuesdays, Thursdays 

and Saturdays 
at Brooklyn, N. Y 

SUBSCRIPTION RATES:
In United States — — $4.00 
Canada —-• — — — — $4.50 
Other Countries -— — $5.00

Advertising Rates on Application 

Address: 
Vienybė Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 

------------------------------ -—------------- —

P E R Ž V A L G A
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Sapnai ir Tikrenybe
Kada Amerikonai ir Anglai, 

gelbėdami savo piliečius, bom
bardavo Kinų miestą Nanking, 
tai “Laisvė” sako, žuvo 200,000 
Kinų.

Kantoniečių gi generolas Kai 
Shek sako, kad žuvo tik šeši.

Kuris meluoja?
—o—

Taikos Mėgėjai
Francijos parliamentas nela

bai senai perleido Įstatymą, ku
ris visą tautą pastato Į padėtį 
amžinos mobilizacijos. Kitais 
žodžiais tariant, Franci jos gy
ventojai tampa amžinai milita
rizuoti, kad karui prasidėjus vi
sa tauta galėtų šokti ir ginti 
savo rubežius, arba pulti kitą 
valstybę, jei diplomatai to pano
rėtų.

Mums tame biliuje Įdomu tas, 
kad už ji balsavo visi Franci jos 
socialistai be išėmimo. Ji socia
listas ir sugalvojo.

—o—
Ar Pąsipiokiną?

žiniose iš Lietuvos dažnai pa
sitaiko pranešimų apie kerštus 
suviltų merginų ant suviliotojų- 
vyrų. Vienam tai akis išplikina, 
kitam kluoną nudeginą, treti nu 
šauna, ketvirtą papjauna.

Bet ar pasimokina Lietuvos 
vyrai atsargiau žaisti su Lietu
vaičių meile?

—o--
Lietuviška Kalba

Kas Amerikoje vadinama — 
“prenumerata”, Lietuvoje yra 
“užsisakymas,” o Klaipėdoje 
“apsteliavimas.”

—o—
“Laisvos Rankos Lenkams”

Korespondentai iš Rygos 
(kur, reikia nepamiršti veikia ir 
gyvena “lietuviškų reikalų žino
vas” Lenkas Lukoševičius) per 
kelias savaites skelbia pasauliui 
apie naujus lenkų žygius prieš 
Lietuvą, kurie buk rengiami. E- 
są, Anglai davę lenkams laisvas 
rankas Lietuvą pulti, kam ši ne
norinti dėtis i bloką prieš So
vietų Rusiją, su kuria Lietuva 
(ir Latvija) turi nepuolimo su
tartį. i

Tos kalbos, kad ir teisingos, 
dar nereiškia, kad Lenkai, štai, 
ims ir puls ant Lietuvių. Nekal
bant jau apie Lietuvių kariume- 
nę ir tautą, kuri gali Lenkams 
daug nesmagumų pridaryti ir 
net jų valstybę susprogdinti, ka 
da gins savo nepriklausomybę, 
dar yra Vokiečiai ir Rusai, ku
riems Lenkų sustiprėjimas Lie
tuvių kaina nebus malonus ir gei 
stinas.

Kitas dalykas: Lenkai ieško 
paskolų ir todėl ne dabar laikas 
kariniu nuotikiu ieškoti. Visos 
kalbos apie Lenkų ruošiamus žy 
gius, bent šiuo tarpu, yra leidžia

mos tik tikslu pagąsdinti Lietu
vių tautą ir vyriausybę, kad grei 
čiau pradėtų derybas su Len
kais. Jau buvo tariamasi, bet 
Lietuviai nutraukė derybas, ka
da Lenkai, neduodami Vilniaus, 
pareikalavo atnaujinti konsulia- 
rius ryšius, ir nesutiko vien de
rėtis miškų plukdymu Nemunu. 
Lenkai būtinai nori susitaikinti 
su Lietuviais, tik bėda kad jie ne 
nori apleisti Vilniaus.

Komunistų Taktika
Išveda kailiasiuvius Į streiką, 

išaikvoja jų pinigus, Įkurstę ke
letą priverčia policiją juos areš
tuoti, paskelbia areštuotus “ko
munizmo kankiniais,” pradeda 
rinkti jų vardu aukas, ir neduo
da nei cento tų aukų kalėjime 
sėdintiems suklaidintiems dar
bininkams.

Amerikiečiai
Kauno/ universitete tarp stu

dentų (laisvų klausytojų) yra 
12 amerikiečių. Nuo 1923 metų 
skaičius Lietuvių studentų padi
dėjo virš tris syk, o skaičius žy
dų tik per pusę. Lietuviai suda
ro dabar 67-tą nuošimtį visų stu 
dentų, žydai 27-tą.

Per 5 metus Valstybei Lie
tuvos universitetas kainavo 14,- 
891,000 litų.

Pripažįstą
“Lietuvis” pripažįsta, kad 

gruodžio 17 dienos perversmas 
Lietuvos konstituciją sulaužė, 
bet sako, kad tą reikėjo daryti 
gelbstint Lietuvos valstybę. Kor 
stituciją tai kaip iškaba, kurią 
galima keisti, bet valstybė yra 
namas, kurio sugriovimą negali
ma prileisti.

“Lietuvis” tąįągi pažymi, kad 
su liaudininkais pasirodė, kad 
jokio susitarimo ir darbo nebus 
galima daryti.

Atvažiavimas į Kanadą
Vienas “Saulės” skaitytojas 

pridavė redakcijai laišką drau
go’, kuris seniau gyveno Shenan
doah, bet buvo gryžęs Lietuvon, 
ir iš Lietuvos nuvyko Kanadon. 
Jis nurodo, kad nuvažiuoti į 
Kanadą iš Lietuvos lengva, tik 
reikia turėti paliudymus (afi- 
davitus) dvejų Kanadoje gyve
nančių žmonių, geriausia ukinin 
kų.

Kelionė kainavusi $200 iki Sas 
katchewano valstijos, kur dau
giausia ūkininkų randasi. Darbo 
ant farmų yra tik vasarą. Mo
ka po $50. Yra darbų geležies 
liejyklose, bet darbo tik trimis 
dienomis i savaite tėra ir moka
ma po 27 centus į valandą. Pra
gyvenimas gi nuo 24 iki 30 do
leri ų į savaitę.

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius
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DEL NAUJŲ ĮVYKIŲ LIETUVOJE

Kiekvienas naujas įvykis Lietuvoje, suprantama, gy
vai atsiliepia ir Amerikoje. Dabar Pasiuntinybė praneša 
apie pasmerkimą mirtin dar trijų komunistų-Lietuvių: 
Jąsmonto ir Krupenio, taipgi, matomai, Žydo Melamedo. 
Du pirmieji prašėsi pagailėjimo, todėl jiems bausmė pa
keista kalėjimu, o pastarasis pagailos prašyti atsisakė, 
todėl jisai nugaluotas.

Taipgi privatis pranešimas Sandaros centrui skelbia 
esantį bruzdėjimą armijoje, del kurio areštuota virš 100 
kareivių, taipgi areštuotas ir Seimo narys, liaudininkas 
D r. Pajaujis. Del šito Seime opozicija su tautinėmis ma
žumomis, 50 atstovų Seime, protestuodami prieš karo lau
ko stovį iš Seimo išėję, o paskui įnešę Seiman dėlto inter
peliaciją.

Šitie įvykiai Lietuvoje suranda tam tikrą reakciją A- 
merikoje ir pateikia didžios žalos musų gyvenime. Komu
nistams dabar puikiausi rugiupjutė, šaukti ant Lietuvos 
“kruvinųjų budelių” ir gaudyti savo meškerėn šalininkus. 
Bet ir šiaip pažangiųjų eilėse sukelia nerimus, kad ir areš
tais tokių žmonių, kaip liaudininkas Pajaujis.

Teismai ant komunistu jau butų suprantami, nes Ru
sijos agentai, kaip Angariečio paskleista Lietuvoje brošiū
rėlė rodanti, agituoją už išvertimą Lietuvos valdžios ir sy
kiu palaidojimą Lietuvos nepriklausomybės; tokius teis
mus ir Rusijoje vykdo dar smarkesniu tempu ir be jokio 
pasigailėjimo, Bet kokioje pozicijoje dabar stovi valst. 
liaudininkai, jeigu jų žmonės areštuojami?

Mums atrodo, kad čia yra tragingas nesusipratimas. 
Kad liaudininkai butų šalies išdavikais, tam tiki tik jų po
litiniai priešai (pav. klerikalinės partijos). Bet kad liaudi
ninkams reikia sykį ant visados padėti stambų ruožą tar
pe savęs ir komunistų, tas dabar vis labiau aiškėja.

Pačioje Lietuvos armijdje, kaip patys komunistai sa
ko, yra vedama agitacija. Bet ją veda Rusijos šalininkai. 
Tą pats Angarietis prasiplepėjo. Čia ir reikėtų liaudinin
kams pasisakyti, ar jie komunistams padeda.

SVARBIAUSI VEIKĖJAI 
PASAULIO POLITIKOJE

Dabartinėje padėty musų pasaulio svarbiausias poli
tines pozicijas užima šie veikėjai: 1) Anglų Imperija, 2) 
Suvienytos Valstijos, 3) Pietų Amerika, 4) Japonija, 5) 
Rusų revoliucija, G) Kinų revoliucija. Santykiai ir varžyti
nės tarp tų veikėjų sudaro taip vadinamą tarptautinę po
litiką, kuri paliečia gyvenimo stygas visų pasaulio tautų ir 
gyventojų. Šie veikėjai kuria pasaulio ateiti ir ruošia tos 
ateities įvykius. Taip bent tvirtina žinomas anglų redakto
rius p. Garvin žurnale “Observer.”

Kaip matyt, be Anglijos, jis kitu Europos valstybių ne 
skaito svarbiais veikėjais pasaulio politikoje (Rusiją jis 
skaito pusiau Europos, pusiau Azijos kraštu). Bet po karo 
prislėgta ir bedarbiu varginama Europa dar nesiruošia už 
migti antraeilėje vietoje. Ji kaupia spėkas ir gamina min
tį jos miniose, kad, ateityje turės būti įsteigta Suvienytos 
Valstijos Europos, kurioms užmazga bus Tautų Sąjunga 
Genevoje. Toki Suvienyta Europa turės daug gyventojų ir 
daug turto. Ji pataps veikėju pasaulio scenoje, ir dalyvaus 
su dabar veikiančiais.

Amerika šiuo tarpu užima svarbią ir įžymią rolę. Jos! 
balsas nulemia'klausimų išrišimą. Ar ilgai ji tą balsą tu-; 
rėš, sunku pasakyti. Bet šiuo tarpu Amerikos susilpnėjimo1 
visai nematyti. Tą pripažįsta net Maskvos politikai, kurie, 
kad ir kalba drąsiai apie revoliucijas Anglijoje, apie Ame
riką gi nutyli ir sako, Trockio lupomis, kad revoliucija 
Amerikoje yra už neįmatomų rūkų.

Link Rusijos Amerika laikosi nuošaliai ir neruošia 
(kaip Anglija) jokių blokų. Gana ramiai Amerika laikosi 
ir link kito bruzdančio krašto — Kinijos — nežiūrint visų 
Anglijos bandymų įvelti amerikonus į kruvinas kovas su 
Kantųniečiais. Tylios ir energingos amerikonų pastangos 
šiuo metu nukreiptos į Pietų Ameriką, į kraštą, kuris atei
ty vaidins svarbią rolę, kada tik sutelks į savo apytuštes 
vietas užtektinai bąltveidžių gyventojų.

Mes, Amerikos Lietuviai, kurie gyvename Amerikoje, 
privalome suprasti jos padėtį pasaulio politikoje, nes jos 
vaidinimai paliečia musų gyvenimą. Amerika dabar stip
ri ir galinga ir mes privalėtumėm bandyti suvaidinti joje 
tokią rolę, kuri atatinka musų skaičiams ir musų gerovei.

PRO DOMO ŠUO
Laikas nuo laiko mes skaitome reikalingu ir apie na

minius “Vienybės” reikalus pakalbėti, nes jie rišasi su mu
sų visų gyvenimu. Taigi dalykas štai kame.

“Vienybė” raštų, visokios rūšies, turi tiek daug, kad 
mes dabar leisdami laikraštį kasdieninį, galėtumėm užpil
dyti jį taip, kaip dabar užpildom tris sykius į savaitę. Turi-

i ne raštų iš mokslo, kultūros, politikos, beletristikos, etc. 
tiek daug, kad jie stovi nuo dvejų metų neišspausdinti, ir 
dar kasdieną jie dauginasi. Daugybė raštų reikalautų at
skirų skyrių įvedimo, kaip ūkininkams (kurių skaitytojų 
nemažai turime), moterų ir vaikučių, amatų, profesijų, 
biznierių reikalais, etcc.; bet dęl dabartinio “Vienybės” 
mažumo, to daryti nė nebandome.

Musų seimai kasmet reiškia pageidavimus laikraštį 
didinti, bet mes niekuomet prie to neprisirengiame, nes 
tam yra svarbios priežastys. Mes neturime užtektinai pa
jėgų, nes emigracijai sumažėjus ir daugeliui išvykus Lie
tuvon, mažai liko tokių pasišventusių darbuotoju, kaip 
kad juos turį partijos. O mes jų labai reikalingi! Štai šįmet 
Direktoriatas nustatė o balsį — “10,000 naujų skaitytojų.” 
Ir tas ohalsis nebus atsiektas kokiu stebuklu: jis bus at
siektas tik musų pačių skaitytojų pasišventimu idėjai — 
gauti po keletą naujų “Vienybės” skaitytojų. Tas nebus 
sunku, tik reikės truputį pasidarbuoti.

“Vienybė” nėra ir nebus kokios partijos organu, nė 
prisiims sau kokios užmetamos partinės disciplinos, nors 
kai kas to labai norėtų ir del šito laikas nuo laiko papra
kaituoja, pavargsta, ir vėl paliauja dirbę tokį nenaudingą 
darbą. Mes užtektinai esame priaugę Vakarų Kultūros, 
kuri laikraščius skaito daiktu nesuvaldomu, necenzūruo
jamu ir tik bešališkos teisybės veidrodžiu. Todėl musų o- 
balsis, kaip buvo nustatytas pirmutinių įkūrėjų, pasiliks 
vis tas pats — siekimas prie laisvės ir ieškojimas teisybės.

Šitam obalsiųi mes ir paskatiname musų visus skai
tytojus ir šėrininkus su didžiausiu pasišventimu dirbti. Šį
met, kuomet eina vajus laikraščio skaitytojus ir šėrininkus 
dauginti — kviečiame visus, įtempti savo jėgas.

(Užbaiga)
4. Kunigai mano, kad prie bedievybės žmo

gus linksta, kai jis nustoja tvirtos doros. Pažiu-4 
rėsim! Toks jų manymas man atrodo klaidingas. 
Sakysim, aš ką nors pavogiau ir toliau negaliu 
susilaikyti. Reiktų tik atmesti Dievą, Jo įsaky
mus ir viskas, rodos, gerai, — vogk, kol sugaus. 
Bet atsiminkim, kad aš religingas. Perkūniškas 
sąžinės balsas man šaukia, kad už vagystę aš am
žinai degsiu pekloj, gersiu smalą,.velniai baisiau
siai mane kotavos. Taip turi sąžinė, be abejonės, 
sakyti kiekvienam, kurs yra religingas, tiki Die
vu,pekla ir kitomis dogmomis. Dabar aišku, kas 
žųiogui geriau: ar už vagystę amžinai degti pek
loje, ar čia žemėje kiek skurdžiau pagyventi. Vi
si tikintieji, žinau, atsakysit, kad negaliu vogti, 
baisu netekti dangaus, o dar baisiau patekti į 
pragarą.

5. Blogi kunigai, taip, jie tai retina tikin
čiųjų eiles, bet, palyginti, ir tai nežymiai. Jus, ku
rie rūpinatės amžinu dangaus gyvenimu, kuriems 
ši žemė tik trumpa kelionė į amžinastį, kodėl prie 
pasaulio taip prisirišę? Piršdami kitiems neturtą, 
patys auksu ir kitomis brangenybėmis stebinat 
pasaulį. Kam reikalinga dvasininkų viršūnėms, 
kurie, rodos, taip jau netoli nuo dangaus, aukso 
šaukštai, aukso ir deimanto karūnos? Jus mokat 
puikiai papasakoti, bet ne patys laikytis Kristaus 
mokslo-. Turiu teisės spręsti, kad daug dvasinin
kų, naudodamiesi Kristaus mokslu, pralobo. O 
vėl kiek jūsų tarpe yra visokių Macochų (?) ir 
kitokių niekšų. Dievaž, jei aš tvirtai tikėčiau po
mirtiniu dangaus karalystėj gyvenimu, tai atsi
skirčiau nuo žmonių, pasninkaučiau, kad greičiau 
numirčiau ir tuo budu atsiekčiau amžiną laimę. 
Argi tai ne puikus dalykas! Dvasininkai į šiuos, 
žodžius, tur but, šnairiai žiuri, žinoma, aš nesa
kau, kad visi kunigai yra blogi. Yra ir pakenčia- 
mų. Tačiau kunigo, bent kiek artimesnio Kris
taus mokslui, reikia ieškoti dieną su žiburiu.

Jau pora tūkstančių metų baigias, kai skel
biama neturto, lygybės krikščioniška idėja, o ar 
daug ji įgyvendinta. Turim milionus badaujan
čių, ir tuo tarpu keliolika turtuolių, kurie savo 
milionų neužžino. Teisingai Dievas elgiasi, ką ir 
besakyti?!

6. Pagaliau dvasininkų pripažįstama, jog ne
turtas, skurdas stumia žmonos nuo religijos. Ga
na vykusi mintis! Nuolat kartojama, kad be Die
vo žinios žmogui nė plaukas nuo galvos nenu
krinta. žmogus be Dievo pagalbos, pats vienas 
savo jėgomis nieko gera negali nuveikti. Vadina
si, aš dirbu, prakaituoju, meldžiuosi į Dievą, bet 
Jis kažkodėl man nepadeda, ir aš vargstu visą 
amžių. Kas man tada belieka daryti? Lieką pa
sakyti: “Tu, Dieve, gyvenk, kaip tu žinai, o aš 
gyvensiu, kaip aš galiu ir moku!” Ir pabaigtas 
dalykas. Mat, darbininkas mato, jog, pats ne
dirbdamas, laukdamas Dievo malonės, badu nu
mirs. - f

Svarbiausia nereligingumo priežastis, man 
rodos, yra religijos pagrindų keistumas, kurių' 
jokiu budu nesupaisysi. Man pačiam gaila, kad 
galiu netekti dangaus. Bet ką padarysi, juk žmo
gus turi sąžinės balsui nusilenkti. “Tikinčiųjų” 
šiandien del to dar tiek turime, kad dauguma jų 
nė kiek savarankiškai negalvoja, yra fanatikai, 
skaito tįk tikybiškas knygas, priešingų ir vardo 
bijosi. Kiti vėl dedasi katalikais del šiltos vietos, 
del karjeros. Pagaliau gal yra ir tokių, kuriems 
neįmanomas be religijos gyvenimas, kuriems be
dievybė atrodo vaikų baikos, kaip kad man ka
talikybė. Keistas gyvenimas — nieko nepadarysi!

šiais laikais, kai mokslas toli palikęs prieta
rų pelkes, šviesuomenei religija nėra reikalinga. 
Jai nėra reikalo ta sausa vidurinių amžių liekaną 
remti savo gyvenimą. Tamsiesiems sluogsniams 
religija dar gal kiek ir reiškia, ja iš dalies jie re
mia savo dorovę. Tačiau, rodos, vis dėlto nepado
ru juos apgaudinėti, primesti religiją, kurią švie
suomenė, it nudėvėtą pirštinę, sviedžia šalin. Kuo 
gi liaudis taip nusikalto, kad ją vargint prietarin 
gomis kalbomis, kūno asketizmu. Jai daugiau 
duoti žmoniškumo supratimo, kulturint mokslo 
pagelba.

Nenoroms turiu dvasioje juoktis, kai kunigai 
ima pasakoti apie velnius. Jų manymu, velnias 
gundo, žmogų nusidėti, angelas gi stengiasi nuo 
nuodėmės suturėti. Kai žmogus einą į išpažintį, 
tai velnias, girdi, kužda į ausį, kad jis užslėptų 
kiek nuodėmių, jas sušvelnintų. Vadinasi, visaga
lis Dievas nėra gailestingas arba negali suvaldyti

1 v • •velnio, kad dar ir šiais laikais jam duodama vie
ta pasaulyje. Kur teisybė, kur sąpalionių galas?!

Krikščionybė pasiekė savo ąugščiąusią laips
nį viduriniais amžiais. Paskui, kaip pripažįsta 
vysk. Sivickas veikale “Gyvenimo prasmė,” ji me
tai po metų nyksta. Senovėje dvasininkų rankose 
buvo bemaž visas mokslas. Tada jie iš žvaigždžių 
spėdavo žmogaus likimą, jie savotiškai vaikiškai 
aiškindavo gamtos reiškinius, jie buvo monopolio 
zavę dorą. Vai, slysta, slysta iš tavo, religija, glė-, 
bio pasaulio mokslai ir neužilgo tu pasiliksi vie
na. Liūdna... reiks amžinai pamatyti archyvą ir 
ten supelyti. ’*

Gyvenime stengiasi viena religija, net kruvi
nu kovos budu, nugalėti kitą. Tas pat dedasi ir 
tarp įvairių bent kurios tikybos sektų, pavyz
džiui, krikščionių. Krikščionys skelbia visą pąsaų 
lį paversiu viena avinyčia, kuriai vadovausiąs vie 
nas piemuo. Mes betgi, žinodami religijos pa
grindą esant gamtoje, tuo netikim. Gal manot, 
krikščionys, kad jus kitus prie savęs patrauksit, 
žadėdami nepaprastas diangaus linksmybes ii r 
džiaugsmus. Nieko nebus! Ir kitos religijos puL . 
kiąį sau vaizduoja dangų, o jus dar be to turit 
pragarą, į kurį galima labai greit patekti, ir ku
ris yra baisesnis už tokias pat kįtų religijų įstai
gas. Reiktų, rodos, sutikti sų vokiečių rašytųjų 
Lesingu, jog visos religijos yra lygiai geros, štai 
kaip jis tatai nupasakoja Išmintingojo Natano 
lupomis.

Vienas Rytų šalies žmogus turėjo labai bran
gų ir puikų žiedą. Šis žiedas turėjo tą ypatumą, 
kad tam, kuris jį nešiojo tikėdamas stebuklinga 
jo galia, suteikdavo Rievo ir žmonių prielanku
mą. šis Rytų žmogus turėjo tris sūnūs ir visus 
lygiai mylėjo. Prieš mirdamas jis pasišaukė at
skirai kiekvieną sūnų ir prižadėjo stebuklingąjį 
žiedą. Paskui jis slaptai davė padirbti meistrui 
dar du tokiu žiedu. Meistrui pavyko žiedus taip 
panašius padaryti, jog pats tėvas nežinojo, ku
ris jų yra tikrasis. Pagaliau, skyrium pasišaukęs 
savo sūnūs, .davė kiekvienam po žiedą, palaimini
mą — ir mirė. Po tėvo mirties kiekvienas sūnūs 
atėj ožiedu ir norėjo, būti,tėvo, turtų, pavelde* 
toju. Tačiau dabar buvo nežinia, kuris iš trijų 
žiedų yra tikrasis. Tądą jie atsidūrė pas teisė
ją. Teisėjas liepė kiekvienam nešioti savo žiedą, 
manyti, kad jis esąs tikrasis ir stengtis taip gy
venti, lyg kad žiedo galybė padėtų,

čia išdėsčiau kiek minčių apie religiją. Jos, 
manau, toli ne pilnos, šiomis mintįnps neverčiu 
kitus tikėti, ypač nesisakau esąs neklaidingas, 
kaip papa. Reikia daugiau pačiam galvoti, da
lykus leisti per savo proto kritiką, kas galima 
patikrinti, stengtis susipažinti su abejų pažiūro
mis, klausyti, pagaliau, sąžinės balso — ir viskas 
bus gerai.

0--------------o--------------o

PUSTANT

Pasikaustę lakų vėją,
Snaiges baltąsias važiuojam — 
Pagiriais, kalnais, banguojam, —- 
Jos vingių vingiais nuėjo...

Ranka skųlpturio — tvėrėjo
Tiek vingių nepadarys,
Kiek supusto jų šiaurys, — ‘
Pažiūrėk — laukais nuėjo...

Ei, platybė laisvo lauko, — 
Jus, lyg marmuro, kalnai, 
Išsitiesė — kiek matai, — 
Vėjais laisvos dvasios ploto.

Leonas Vitkauskas

Q-------------------------- Q--------------- *----- —O , < ■ •

MANO ŽVAIGŽDE LR

Tu viena sau spindėjai 
Tarp daugybės žvaigždžių, 
Nenorėjai įeiti 
Ir gyventi tarp jų. 
Kiti tavęs nemato, 
Aš visuomet matau, 
Į tave atsikreipęs 
Net kalbėt papratau.
Ir kasnakt pasitikti 
Aš tave išeinu.
Tavy ieškau paguodas.
Ir meilingų sapnų.
Pasakąi mąn be žodžių, 
Kaip ir kuom gyveni, 
Išblaškai nuliūdimą 
Ir jausmus ramini.

J. Naruševičius
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“POLITIKU” NEPOLITIŠKI VEIKALAI
(Kūrybinė Polemika)

tė politiką narių progresyvėje Niekina senus veikėjus. To-

Rašo Buvęs, Sandaros C. Narys

Keli mėnesiai atgal skaičiau 
“Keleivyje” kokio ten p. San- 
dariečio raštą, kuriame p. San- 
darietis pasirodė labai daug ži
nąs apie praeitų bei užpraeitų 
metų Sandaros Centro veikimą 
ir tt. Tam straipsny tačiau pa
grindinė mintis buvo ta, kad 
buk buvęs “Sandaros” redakto
rius A. A. Tulys tapęs paša
lintas, o buvęs tos organizacijos 
centro sekretorius p. V. M. Če
kanauskas rezignavęs. Be to ir 
mažų pastabėlių tilpo minėtam 
ir kitam socialistų laikraštyje 
tą pačia mintimi. Bet į tokius pa 
sakymus lig šiol niekas nereaga

Tel. Stagg 7689

REIKALE IMKITE

THE FAST EXPRESS
PERKRAUSI"OME VISKĄ IR VISUR!

JONAS KUBILIUS
468 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

<

a

Pareikalaukite 
veltui duodamos 

pavyzdinės bonkutčs.

VISOSE 
VAIS-

TINĖSE
. ■

'4

Jie visi mėgsta

Y^habyVbest

TMAM MARK

Nėra nieko geresnio nuo 
užkietėjimo ‘ vidurių ir 

suirusio skilvio.

35c.
Už 

BONKĄ

F. AD RICHTER & CO.
Berry & So. 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

s

Telephone: Stagg 9942.

VICTOR VICTROLOS !
,/\ su Radio Pl‘ie Victrolos Victor, <

■ /J1 Columbia ir kitų Co. Taip-gi re- <
■/ V ■ \ kordai Chaliapin Caruso ir visų <
| vR&f’;• \ Lietuvių Dainorių. •

uit A pinigus ir ant lengvų išmo- "
jin ;'jį kėjimų ir prisiunčiamo į namus, ' 

pjttWwTftW» kad ir toliausia.
ir kiti muzikališki in- ' 

Kg STRUMENTAI galima gauti ar J 
persisiųsti pas:

JONAS B. AMBROZAITIS 3
560 GRAND STREET. . BROOKLYN, NEW YORK !

“his master's voice

PAVASARIS ATEINA!
Reikia Apsiauti Gražiais Čecerykais!

O kur geresnių gauti, kaip didžiausioje Lietuvių Čcverykų Krautuvėje 
visoje Newarko apylinkėje?

Tik didelė krautuve įstengia turėti čcverykų įvairių ir visokių madų, me
džiagos, spalvų, kur žmogus gali atėjęs pilnai pasirinkti. Moterims ir mergi
noms turime ir virš-didelių.

Vyrams turime geriausių ir stipriausių išdirbyščių, kaip Firmos Ovcr- 
glob ir kitų. Mergaitėms ir berniukams turime drūtų, gražių ir kojoms svei
kų čeverykų. Kainos musų neaugštos.

Atsilankykite didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje:

S. AND T. SHOE CO.
179 Ferry Street, Newark, N. J.

vo, ir dalyką žinanti sandarie- 
čiai ir pats p. Tulys tylėjo. Ir aš 
pats nemačiau reikalo ką sakyti.

Pagaliau tilpo kitas straipsnis 
“Naujienų” 73 num. po antrašte 
“Sandara ir Taktika.” Po straip 
sniu pasirašo “Senas tautietis,” 
kur iš turinio atrodo, kad tas 
pats p. Sandarietis. šiame strai
psnyje irgi pakartojama augš- 
čiau minėta mintis. Šj kartą aš 
jau nebenoriu tylėti. Kada p. Tu 
lys ir p. Čekanauskas buvo Bo
stone man teko garbės būti San
daros centro valdyboje. Tad aš 
ir bandysiu čia aprašyti dalyką, 
kaip aš jį žinojau.

“Senas tautietis” rašo: “Nau
jasis sekr. (Čekanauskas) nusta

LITVINO SVETAINĖ
So. Park and Front Streets

Elizabeth, N. J.

Didele, moderniška Svetaine, su 
estrada teatrams ir koncertams. 
Patogi vieta baliams, del vestuvių 
ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai 
ir garadžiai. Perku namus ir par
duodu. Ir taipgi visokius patari
mus suteikiu veltui. Reikale mel
džiu kreiptis pas mane augščiau 
minętu antrašu.

Telephone: Trinity 1045

linkmėj, kontakte su Lietuvos v. liau tas pats “Senas tautietis”
liaud., bet redakt. (Tulys) per 
sandariečių organą vedė priešių 
gą akciją, tuomet jau aiškiai 
apsireiškė dvi skirtingos frakci
jos tarpe sandariečių.”

Taip nebuvo. Kad tarp p. Tū
lio ir Čekanausko matėsi negei
stinas trynimasi, tai tiesa. Bet 
tai buvo ne del principo, o tik 
dėl menkniekių. Tulys atvažiavo 
į Bostoną baigęs mokslą su li
terato vardu ir tt. Tuom tarpu 
p. Čekanauskas buvo truputį 
per save prasilavinęs vaikinas, 
vienok ieškantis ambicijos. To
kiame atsitikime, suprantama, 
Bostono ir apylinkės sandarie- 
čiai visur teikė pirmą vietą bei 
pagerbimą redaktoriui, o ne se
kretoriui. Tas sekretoriui labai 
nepatiko ir jisai pradėjo varyti 
negražią politiką bei konspira
ciją prieš redaktorių Tuo tarpu 
p. Tulys, kiek buvo galima nu
matyti, visai nekreipė domės į 
sekretoriaus žygius. Praslinko 
metai, atėjo Clevelando seimas, 
apie kurį “Senas tautietis” “N;” 
kalba, reikia važiuoti į seimą. 
Centrą visiems organo darbinin
kams negalima apleisti. Tuo
met redaktorius sutiko pasilikti 
vietoj, užleisdamas pirmenybę 
sekretoriui važiuoti į Sandaros 
seimą. Seime, kaip bostoniečiai 
spėja ir yra patyrę, buvo pada
ryta per sekretorių konspiraci
ja išrinkti naują redaktorių. Su
manyta ir padaryta. Tačiau sei
mo atstovų padarymas neatsakė 
sandariečių norui. Tuoj aus bent 
į tris ar keturias dienas po tai su 
plaukė į Centrą iš aštuonių Nau 
josios Anglijos kuopų protestai 
ir reikalavimas, kad p. Tulys pa 
siliktų vietoje. Bostono Sanda
ros kuopa, kuri turi didžiausios 
reikšmės Sandaroje, turėjo net 
tris specialius susirinkimus tuo 
reikalu. Ir į vieną jų susirinko 
tiek narių, kad pasieniais turėjo 
stovėti, nebegaudami krėslų. C. 
sekretorius dar bandė juos nu
malšinti, bet šie nedavė nei kal
bėti sekretoriui. Kuomet gi p. 
Tulys pasirodė svetainėje, kilo 
didžiausios ovacijos. Taigi C. 
valdyba, matydama tokį reiški
nį, negalėjo daryti nieko kito, 
kaip prašyti p. Tūlio pasilikti 
vietoj.

Tulys pasiliko vietoj ir paskui 
buvo daug daugiau mylimas ir 
gerbiamas visų sandariečių, ne
gu pirma. Tuom tarpu sekreto
riaus įtaka visai žlugo, nes san- 
dariečiai manė, kad jo buvo kal
tė del minėto atsitikimo Cleve
lando seime. Prie to dar prisidė
jo tas, kad knygvedžio-sekreto- 
riaus sąskaitos nesupuolė su ka 
sieriaus sąskaita ir be ilgesnių 
ceremonijų, centro valdyba pa
prašė p. sekretoriaus ‘rezignuo
ti.” Ir p. Čekanauskas apleido 
Bostoną niekieno nepastebėtas.

Tulys pasiliko vietoje ir dir
bo dar kurį laiką. Paskui del me 
džiaginių priežasčių jis įteikė c. 
valdybai savo rezignaciją iš “S- 
ros” redaktoriaus. Vietinė kuo
pa surengė p. Tūliui gražią va
karienę, kurioje kiekvienas kal
bėtojas apgailestavo, kad p. Tu
lys apleidžia “Sandarą.” S. Nor
kūnas net tiek išsireiškė: “Jei 
del to redaktorius rezignavo, tai 
gaila, kad nepranešė apie tai mu 
su kuopai. Mes būtumėm sudė
ję kokį tūkstantį dolarių palai
kyti redaktorių iki seimui. O to
liau gal butų atsiradę naujų ga
limybių.” Ir atsisveikinantieji vi 
si linkėjo, kad p. Tulys gryžtų 
atgal prie “Sandaros” po sekan
čio seimo. Ir kiek man žinoma, 
tai žymus Sandaros veikėjai 
kreipėsi asmeniškai į p. Tūlį, 
prašydami jo kandidatuoti į “S- 
ros” redaktorių Brooklyno sei
me. Bet p. Tulys nei atsakymu 
nepatenkino prašančiųjų.

Be minėtos vakarienės p. Tū
liui buvo surengta ir privates at 
sisveikinimo vakarienės, kaip 
pas p. Lėkius, Bratėnus ir kitur. 
Tuom tarpu nieko panašaus ne
buvo daroma p. sekretoriui iš
važiuojant.

Šios kelios pastabos, manau, 
parodys toliau esantiems san-j 
dariečiams ir šiaip visuomenei,! 
kaip toli apsilenkia su teisybe! 
“Senas tautietis.”

juodomis raidėmis rašo: “Fašis
tiniai gaivalai Varomi lauk iš 
organizacijos. Lietuvoje fašistų 
smurtas pagreitino akciją.” Ir 
paskui tvirtina, kad esą tik del 
to iš Sandaros rezignavęs p. Šir 
vydas. “Senas tautietis,” matyt, 
džiaugiasi, kad p. Sirvydas rezig 
navo iš musų partijos. Labai gai 
la, kad tas vyrukas vadinasi “se
nu tautiečiu,” o tiek tik tesu
pranta ir temoka. Jisai, matyt, 
nežino kiek Sandarai reiškia p. 
Sirvydo išstojimas iš jos. Gerb. 
Sirvydas, “V-bės” redaktorius, 
yra senas, su vardu vidurinės 
srovės darbuotojas, autoritetas, 
turįs įtakos į plačią visuomenę. 
Taigi, su juom Sandara nustoja 
begalo daug. Faktą reikia tik ap 
gailėti.

Bereikalo “Senas taut.” pra
vardžiuoja “fašistais” p. Sirvy
dą, p. Tūlį ir kitus. Kiek aš ga
liu suprasti, tai “Vienybė” su p. 
Sirvydu, p. Tulys ir k. tos pa
čios nuomonės pasmerkė Lietu
vos valdžios perversmo iniciato
rius. Skirtingos nuomonės tarp 
sandariečių pasireiškė daugiau 
tik smerkimo taktikoje, negu 
pačiame principe. Dalis užsikar 
ščiavusių sandariečių pradėjo 
mėtyti į Lietuvą tais pačiais ak- 
menais, kuriais mėto į ją bolše
vikai su socialistais. Rimtesnie
ji sandariečiai niekuomet nega
lėjo tokios taktikos toleruoti. 
Čia tai ir gludi skirtumas.

Pranašauja Naują Partiją. - 
Baigdamas tąs rašytojas prana 
šauja, kad buk rengiamasi tverti 
naują partiją ir kad jos tvėrė
jais busią dešinieji sandariečiai.

Apie tai aš dar nieko nežinau. 
Bet atrodo, kad “kairieji” kar
štuoliai stumia prie to. Paskuti
niai musų organo numeriai ga
na užgauliojanti “Vienybę” ir 
“Dirvą”. Paskui teko matyti San 
daros centro sekretoriaus lei
džiamas juokų laikraštukas, ku
riame pakartotinai bandoma pa 
šiepti pp. Sirvydas, Tulys ir Kar 
pavičius. Ar tas su gerais norais 
daroma?'

Sakysime pp. Sirvydas, Kar
pavičius, Tulys, Dr. Draugelis 
ir dar vienas kitas pasitraukia 
iš Sandaros. Kas tuomet joje be 
pasilieka? Sandara palieka visai 
be inteligentų vadų. Kokia tuo
met jos ateitis?

Sandaros partijai vot kas rei
kėtų : pašalint tokius “senus tau 
tiečius,” kurie drįsta naudotis 
musų priešo spauda sandariečių 
provokacijai ir šmeižimui žymes 
niųjų Sandaros veikėjų.

Labai apgailėtina, kad tas ap
sireiškia ir kad man tenka šitai 
rašyti, bet ką padarysi.

MEILE IŠLEKIA PER 
LANGĄ

Kuomet užeina vidurių nema- 
limas, meilė tankiai išlekia per 
langą. Moteris, kuri tankiai ken
čia nuo pilvo ligų, negali but 
saldi ir maloni, štai kodėl dau
gelis sergančių moterų išlengvo 
praranda savo vyrų meilę. Jeigu 

jus turite silpną pilvą, suteikite 
jam pagelbą, kad jis galėtų už
laikyti jumis sveikatoje. Trine
rio Kartusis Vynas yra natura- 
lis pilvo tonikas. Jis pagelbsti 
pervirškinti maistą ir apsaugo
ja nuo užkietėjimo. Įsigykit bon 
ką nuo savo aptiekoriaus šian
dien! Sampalai gaunami pa
siuntus 15c. Joseph Triner Com 
pany, 1333 S. Ashland Av., Chi
cago, Ill. Balandžio mėnesyje 
laikykit namuose: Trinerio Tab- 
letus nuo šalčio (per paštą 
35c.) ir Trinerio Sedativą nuo 
Kosulio (per postą 35c ir 60c). 
Jie pagelbsti greitai.

DETROIT, MICH

Darbai pas Fordą ir Kitus

Po naujų metų buvo paskelb
ta laikraščiuose angliškuose, ir 
lietuviški pakartojo, kad, girdi, 
darbai pradėję gerai eiti. Dėlto 
keletas ir Lietuvių atvažiavo; 
bet apsivylė, nes dar ir dabar 
dirba tik po 3 ir 4 dienas į sa
vaitę.

Fordas seniau dirbo tris tu
ras, dabar tik dvi; bet ir tai su
tilptų ant vienos turos, nes pusė 
mašinų stovi, nedirba.

Kitos kompanijos numušė kai 
ną ant savo karų. Fordas mažai 
mušė, bet užtai gerino karus, 
pradėjo dirbti užgrudytus kren 
kius, dėlto darbininkai mažiau 
begali padaryti; nes įrankiai nę 
ima taip, kaip pirmiau — jie 
greit apsivelia ir daug sulaužo 
betiesindami.

Dabar sakoma, kad pradės 
dirbti naujus karus; keletas to
kių jau išėjo — daug stipresni, 
tris sykius sunkesni, krenkės ir 
kenšeftai užgrudyti, sulyg to ir 
inžinus turi perpus tvirtesnius. 
Tik kažin koki bus kaina, kada 
Fordas varo klynus kitoms dirb 
tuvėms, kaip ir jos varo jam?

Pas Fordą darbininkų linijos 
gerai sutaisytos, perdaug spau
džiami mašinų. Yra daug maši
nų naujų įtaisyta, bet dar daug 
ir senų, kur reikia daug pageri
nimų, kaip tai: kokius stukius 
gerai priveržti, mašinų buoges 
varinėti. Kur gali garu arba e- 
lektra atlikti, dabar dar reikia 
rankom dirbti. Vingilis.

PITTSBURGH, PA.

Lietuvos Seimo Atstovo 
Prakalbos

Kovo 27 nuo 2 po pietų kalbė
jo p. N. Radys, Valst. Liaud. 
frakcijos narys šv. Jurgio para
pijos svetainėj, S. S. Pirmiausia 
kalbėjo kun. J. Brazdys, šv. Jur 
gio parapijos klebonas; antras 
— Paulius Dargis ir paskiau at
stovas Radys, nurodinėdamas, 
kaip musų tėvynė Lietuva Ne- 
prigulminga jau 9 metai, bet 
laisva dar nėra, dar tebeina par 
tijų kova už demokratiją, už 
žmonių laisvę; nurodinėjo, kaip 
pirmesni ponai, kurie valdė kra 
štą per 7 metus suvirs, žmonėm 
laisvės nedavė. Sako, žmonės tik 
rą laisvę gavo tik valdant liau
dininkams su Soc. Dem., bet 
jiems neteko ilgai valdyt, nes 
pirmesnių valdonų padarytos ša 
liai skriaudos, kaip tai išaikvota 
Lietuvos piliečių sudėti pinigai 

'neteisėtems tikslams, kur liaudi
ninkų valdžia buvo patraukus į 
teismą atsiskaityti, kur neku
ltiems ponams gręsė ir kalėji
mas. Tai ir ieškojo kaip iš to iš
sisukt, tai ir surado per pervers
mą. Bet Lietuvos liaudis nėra 
patenkinta ir prašo amerikiečių 
paremt jų kovoj už Lietuvos 
liaudies teises, kas kiek išgali. 
Sekanti žmonės aukojo po $1.: 
M. Gureviče, J. Plečkaitis, kun. 
J. Brazys, M. Mažeikis, K. Če- 
batorius, F. Radziukinas, P. šer 
kšnas, E. Paurazas, J. Virbic
kas, F. Valavičius, V. Aliuko- 
nis, J. Reškis, A. Daugininkas, 
P. Rimkevičius, J. Ivanauskas. 
S. Ažukauckas, S. Valinčius, P. 
Laukeviče, J. Kuizinas. Smulkių 
$12.35. Viso $31.35.

Dar pora žodžių kaslink šv. 
Jurgio parapijos: tiek prie pir- 
mesnio klebono K. Petruševi
čiaus, tiek dabar, jau nesykį yra 
pasidarbavę Lietuvos tautiškiem 
reikalam, suteikiant savo svetai
nę veltui; taippat kun. Brazys 
pasakė gražią prakalbą, kad Lie 
tuvos kunigai taip toli nuėjo, 
kad apleido bažnyčias, įsimaišė 
j tokias politikas, kad kunigai 
rašo mirties dekretus savo po

litikos priešams, nors ištikrųjų 
kunigui nevalia nekaltą paukšte 
lį žudyt. Taippat pajuokė Lie
tuvos barzduotus kunigus, ir ra
gino aukot tam tikslui, kad p. 
Radys parvažiavęs galėtų nu- 
skust barzdas.

Tą pačią dieną nuo 8 vakare 
Radys kalbėjo L. M. D. Svetai
nėj, pirmiausia kalbėjo P. Dar
gis; tas kalbėdamas priminė, 
kad Lietuvoj perversmas, tai 
bolševikų lyderiams, kaip Pru- 
seikai, Bimbai, tai rugpjutė at
sivėrė dolarių šienaut; tas vie
tos komunistėlius kai ant karš
tų žarijų pasodino, taip pradė
jo šaukt, kad “mes tave išdepor 
tuosim!” tik nepasakė kur, bet 
turbūt Azijon; ir vietinis biz
nierius prisidėjo prie riksmo. 
Kalbant atstovui Radžiui visi ra 
miai klausė. Aukavo p.o $1.00: 
G. Norkus, A. Panieka, K. Va
siliauskas, J. Lukoševičia, J. 
Dargis, J. Kazlauskas, J. Vikto- 
ravičia, K. Radzevičia, P. Mar- 
mokas, A. Zdankus, M. Urlakis, 
A. Jankauskas, J. Radziukas, J. 
Virbickas. Smulkių $8.69. Viso 
$22.69.

Kovo 28 d. buvo draugiška 
vakarienė pas J. Dargius, Mc
Kees Rocks, Pa., kur atstovas 
Radys apsistojęs; p. Dargienė 
pagamino labai gardžią vakarie 
nę, ir buvo gana geras būrys 
žmonių ir daug biznierių; čia 
taippat buvo daug kalbų ir viso
kių linkėjimų. Čia p. Radys dau
giausia kvietė amerikiečius va
žiuot į Lietuvą apsigyventi.

Kovo 29 d. prakalbos N. S. L. 
Sūnų Svetainėj; čia ir kalbėjo 
P. Dargis ir Radys. Aukų surink 
ta sekančiai: po $1.00: S. Liaug 
minas, A. Dargis, J. Šimkus, B. 
Lapcika, P. Pivarunas, B. Pi- 
variunienė, J. šiliukas, J. Rūkas, 
F. Poviliūnas, M. Vilienė, J. 
Dargis, J. K. Mažiukna. Smul
kių $5.15. Viso $17.15.

Kovo 30 d. Penn Av. daly L. 
Piliečių Svetainėj kalbėjo tais 
pačiais reikalais. Aukų surink
ta sekančiai: F. Pikšris $5.00; P 
Pivorunas $5.00; po $1.00: T. 
Lukošius, R. Paplauskas, V. Pe- 
čiukėnas, D. Drišius, J. Viena
žindis, A. Kazlauskas, B. Basie- 
nė, A. Ivanauskienė, L. Čepaitie
nė, E. Laukaitienė, O. Laukaitie
nė, K. Deimontas. Smulkių $1.65 
Viso $23.65.

Kovo 31 d. McKees Rocks, Pa. 
kalbėjo P. Dargis ir atst. Radys. 
Aukų surinkta $13.25 (aukauto
jų vardus man nepridavė). Tai
gi viso Pittsburghe surinkta į 
Sandaros Politinį Iždą $108.09. 
Tai graži parama.

Visur buvo atsakinėta į klau
simus. Daugiausia klausta: ar 
teisybė, kad liaudininkų val
džia statė mokyklas lenkams. 
Komunistai daugiau klausė: ko
dėl liaudininkų valdžia pasidavė 
fašistams ir kodėl nesušaudytas 
Šleževičius ir Dr. Grinius? Buvo 
ir daugiau visokių klausimų, 
kur visus nepasižymėjau; ypač 
komunistai pasižymėjo su klau
simais ir “kritika” Soho daly, 
kur J. Baltrušaitis norėjo nuro
dyti, kad Lenkija nebūt puolus 
Lietuvos ir nereikėjo bijot revo
liucijos Lietuvoje, žmonių buvo 
visur prisirinkę gana skaitlingai 
ir visose dalyse prakalboms rū
pinosi Sandaros vietinės kuopos, 
išskyrus McKees Rocks, Pa.,

MIEGOKITE
Tik sveiki gali patogiai 

miegoti. Jei nervingai, erzu- 
lingi, išvargę, negalite mie
goti, atsikeliate ryte vis nu
vargę, jus žen
giate žemyn; tai 
ženklai kūno 
silpnybių. Ink
stai ir pūslė gal 
reikalingi pagel
iuos išmesti nuo-

Ieškokite vardo GOLD MEDAL 
ant dėžučių ir neimkite kitokiu. 
\ isOhc aptiekose, 35c., 75c., $1.50.

kur rūpinosi Paulis Dargis. Dar 
reikia pridurt, kad beveik visur 
Svetainės buvo suteiktos uždy- 
ką Lietuvos Seimo Atstovui.

Juozas Virbickas

HERKIMER, N. Y.

A ui omobilius Pritrenkė 
M asutaviciuką

S. Masutavičiaus sūnūs, 11 m. 
patiko baisią nelaimę, pereitą 
ketvirtadienį Kovo 31 d. Jis va
žinėjos ant kojaračių (roller 
skates) tik štai automobilis visu 
smarkumu į jį trenkė; bet tas 
automobilistas tuoj pats susto
jo ir paėmęs vaikutį, nuvežė pas 
gydytoją. Toliaus man neteko 
sužinoti, kokiame padėjime jį 
gydytojas atrado; girdėjau, 
kad jis labai pritrenktas.

P. K.

WILKES BARRE, PĄ.
Žinučių Žiupsnelis iš Luzernės 

Apskrities

Mirė čia plačiai žinomas Mai- 
žis Diksa, 52 metų, gyveno 1211 
S. Prospect St., Nanticoke, Pa. 
Buvo geras tautietis ir tėvynai
nis. Buvo nariu sveikatos dep. 
valdybos keletą metų. Prigulėjo 
prie SLA. 12 kp., ir “Woodmen 
of the World.” Paliko keturias 
dukteris ir du sunu dideliame 
nuliudime. Ilsėkis šioje laisvės 
žemelėj!

Jau iš eilės čia šešta Lietuvių 
šeimyna į tris mėnesius reikalai! 
ja persiskyrimo pas apskrities 
teisėją Coughlin. Bet ši porelė 
negavo. Jurgis Benzevičius ne
turėjo pakaktinai įrodymų ant 
savo pačiukės; teisėjas to jo įro
dymo nepriėmė ir jis negavo per 
siskirti. Juos į tą ryšį surišo vi
siems žinomas kun. Straukus iš 
Hazleton, Pa., Spalio 29, 1924 
metais. Nienių Jonas.

S. K. GRISIUS
Agentas “Vienybės” ir kitų 
tautiškų laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti “Vienybę” 
ar užsimokėti prenumeratą 
bei pirkti Šerą, kreipkitės šiuo 
antrau:
2441 W. MARQUETTE RD.

CHICAGO. ILL.
Phone Republic J8JI.

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Slreet 
Willies Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — | 
Geriausias patarnavimas,

Daug metų patyrimo
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 6761

PATOGIAI
dus, kurie tas bėdas gamina. 
Gerkite daug vandens ir 
bandykite Gold Medai ha- 
arlem oil capsules (vienati

niai tikrosios ), 
tai pagarsėjęs pa 
šauly diuj-etiš- 
kas akstintojas. 
Dėžutės po ant- 
spauda.
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GROM AT A “TARKOS"
DŽENITORIU1

Tamstos špigcncija,
“Tarkos” Dženitoriau!
Prašau pasakyt man, arba ir 

visiem, kodėl tie apie “Nelais
vę” susispietę bruklyno bulši... 
vikai, taip tankiai per savo gazie 
tą išnevožija “Vienybės” red. J. 
O. Sirvydą, ir netik jį patį taip 
neapkenčia, bet jie duoda gerą 
pirtį ir Sirvyde pypkutei ir tiem 
syvam, kurių kaip kada pypku
tėj randas? Visus tuos tinksus 
save liežuviais plaka kad net 
trepnu ir klausyt. Ir del ko jie 
tai)) daro, tai neatidėliodamas 
greitai paaiškink. Pasilieku tam 
štai neištikimas —

P. P. Nebulši...vikas
Atsakymas: —

Atsakyt tau turiu štai ką: ta
pk bulši,...viku pats, tai žinosi 
apie tai daugiau, negu “Tarkos” 
dženitorius, ir daugiau manęs 
nekvaršysi su tokiom kveštijom. 
Dalykas štai kame; matai, “Vie-

FLIT
■t a. ux fay. o f r.

Naikina
MUSES, UODUS 
BLAKES 
Tarakonus 
ir kitus vabzdžius

STANDARO OIL CO. (NEW JERSEY)

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS 

MACYS BROS. FURNITURE CO. 
t

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock?as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

KURIEMS TIK

KO REIKALINGA

Į NAMUS 

KREIPKITĖS

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
TABPB DRIGGS IB BEDFORD AVENUES 

Pristatėm į visas New Yorke ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

MILIONO DOLARIŲ SALE
Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boom

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 7798

T»l. 8320 Greenpolnt —Telephone 7867 Main

G R A B 0 R I U S

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: ISbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Pariamdo karietas lai
dotuvėms, resell joms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

VirSui minėtais reikalais kreipkitės pas mano, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. o fis a i ; 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

nybės” red. J. O. Sirvydas tavo 
virš minėticm sutvėrimam, ku- 
riuos vadini “Nelaisvės” bulši... 
vikai, reiškia tą patį, ką šeškam 
ūkininko kieme užtaisytos žaban 
gos arba spąstai, del kurių prie
žasties šeškai negali prieit prie 
ūkininko vištų, užganėdint savo 
šeškišką smogurę. Sirvydas gi ir 
yra tuomi sargu visuomenės kie
me, kuris nenuilstančiai gina vi
sus nuo tų šeškiško godumo ir 
kvapo, sutvėrimų, nurodydamas 
jų “darbininkams pasišventi
mą,” kurie savo nemazgotom 
burnom ir smailais liežuviais 
keikia kraujagerius ir visus dar
bininkų išnaudotojus, o tuDm 
pačiu laiku patys, mažiausiai 
progai pasitaikius, taip ir klyni- 
ja tų darbininkų kišenes, už kat
rų būvį jie savo tik liežuviais ko
voja, leisdami savo šeškišką kva 
pą mažai protaujantiems žmo- 
ncliams. Taip kaip šeškai viš
tom ant laktos tupinčioms apsu
ka galvas ir jos pasiduoda ta
da jų geiduliams, tą patį daro 
ir apie “Nelaisvę” susispietę 
bulši...vikai, — pučia durnus ma 
žai regintiems darbininkams į 
akis ir drumsčia jų mintis, o pa
skui gaudo iš jų sunkiai uždirb
tus dolarius, kaip kilbukus su
drumstam upely, rengdami viso 
kius mitingus ir mitingėlius sve 
tainėse ir gatvėse. Sirvydas, ma
tydamas, kad tie žemės gyvūnai, 
rinkdami dolarius iš biednų žmo 
nelių, ne darbininkams rojų ant 
žemės rengia, bet sau, niekada 
gi neužtyli, visada ir visur aiš
kina, kas tie do paukščiai, tai 
už tai jie Sirvydą ir neapkenčia. 
Ar dabar supranti kame daly
kas? ' Tr. Dž.

iš LIETUVOS
Kaunas. (Bado stovis). — Ma 

dų “Times” praneša, kad šį va
saros sezoną moterų rubai nepa 
prastai sutrumpėsią ir visas kū
nas busiąs matyti. Kūnas turė
siąs būti labai liesas ir plonas.

šia naujiena dauguma riebių 
ponių ir panelių išgąsdinta. Ap
tarti šiam svarbiam dalykui ne
senai buvo sukviestas visuotinis 
ponių ir panelių susirinkimas. 
Vienbalsiai nutarta paskelbt ne
ribotam laikui bado stovį, kad 
suplonėjus. — Spaklyva

“SAVAS PAS SAVĄ"

Ponas Grigaitis iš kaž kur ten 
įsidėjo galvon obalsį “savas pas 
savą.” Ir jis gerai supranta “sa
vas savą.” Pavyzdžiui, jisai už
taria ir teisina Dr. Grinių del 
apsivedimo su ruse, mat jo pa
čiutė yra... ne Lietuvė. Paskui 
jisai išgirdo, kad dainininkas Ba 
bravicius turįs ką ten negerai 
savo nosyje ir kad jį diagnozuo
ja žymus Lietuvių chirurgas Dr. 
Naikelis. čia jam vėl subarš
kėjo galvoje, kad “Savas pas sa
vą” ir jisai prikalbino daininin
ką nueiti pas specialistą, na, ko
kį ten žydą, ar rusą, ar ameriko
ną, bet ne pas Lietuvį. Paskui 
tas redaktorius reklamos budu 
aprašė, kaip padaryta Babravi
čiui operacija b.e užmigdinimo. 
Daktaras ir nosį išpjaustęs ir 
kaulą iškirtęs dainininkui oesi- 
jnokiant. Tai ką “specialistas” 
gali. Taip, tai taip, bet man te
ko kalbėtis su Dr. Zalatorium ir 
kitais žymiais Lietuvių dakta
rais, ir jie man pasakė, kad bi
le vienas Lietuvis daktaras ga
lėjo padaryti tą patį p. Babra
vičiui.

Tuo pasielgimu, ypač ta rek
lama svetimtaučio daktaro “N.” 
mazgote užvažiuota Lietuviams 
daktarams per veidus. Bet ką 
padarysi, kad to redaktoriaus 
galvoje kunkuliuoja “savas pas 
savą.” Ne-daktaras.

T ARKAI NI At

Libtuvojc.norima rinkti prezi
dentą 3 ar 10 metų. Nebūtų jo
kios “krividos,” kad butų ren
kamas 6 mėnesiams: bent atatik 
tų praktikai.

—o—
Apie Gruodž. 17 perversmą 
straipsniai musų publicistų pa
našus į: “pop svojo, čiort svo- 
jo’’ (iškaitantiems galvas gali 
“apsukti.”)

Musteikis kviečia Toliuši “pa- 
simėginti” (kuris kuri papjaus 
ar nušaus). Todėl Toliušiiii at
ėjo balsas: “tau riozninkaut su 
peiliais nevalia, ba tavo smege
nys ir liežuvis aštresni ir už pei
lį.”

—o—
Lietuvos ministeris mužikus 

mokina: “jei kas tave kritikuo
ja, tai liepk jam pasiimti revol
verį, o pats gauk kitą.”

—o—
Lietuvoj inteligentai štai kaip 

laisvę supranta: jeigti tapsiu 
apskričio ar policijos viršinin
ku, tai savo minčių priešą, ■— 
į kalėjimą.

—o—
Kiti vėl: jeigu laikraštis tave 

apibudina taip, jog turi nuo to 
kaisti, tai tu laikraščiui — bom
bą.

—o—
Tokią mintį turi abiejų rojų 

gyventojai: juodi ir raudoni.
—d—

“Varpo” spaustuvę chemika
lai sudaužė į šmotus, o Bortke- 
vičienę vos iš lovos išmetė. Dėl
to ne vienas kunigas pasakys: 
“tą bobą ir perkūnas neužšau
tų.” Pdsdliniš.

LIETUVOS KULTŪROS KŪ
RĖJŲ 2YMESNlE.il FILO- 
šokiniai išsireiškimai 

i.
Visuomenė vieną supranta: 

duok mazgote per snukį. —
Tautos Teatro įkūrėjas.

II.
Kas iš to, kad spektaklis ge

rai eina, jęigii‘publikos nėra.— 
* Vice-Direktorius.

III.
Mokytojai algas gauna ir vi

sas pamokas lanko, atskaitomy
bė pilniausioj tvarkoj, ko gi dau 
gi a u reikia. —

Meno Akademijos Kūrėjas 
—o—

Idu eto ja, bratiec ty moj, k 
čiortovoj rriateri...

. Liet. Burž. Porlr. Tepėjos 
V.

žmogaus problema tik šiaurė
je, o pietuose tai tik liūto.

Dvasių Be Vietos Kūrėjas.
— Spaklyva.

PASKATINIMAS
VA RGON ĮNINKA M S

“Darbininkas” anądien įdėjo 
juoką, labai paskatinantį gera- 
balsius vyrukus eiti į vargoninin 
kų profesiją. Juokas seka ši
taip :

Pas vieną lietuvį, senai Ame
rikoje gyvenantį, atvažiavo iš to 
pat kaimo jo draugas. “Ameri
konas” įsikalbėjo su juo apie pa 
liktąją tėvynę.

— Ar tebėra tas ežeras — 
klausia — kur gale mano tėvo 
lauko liūliavo?

—- Na, brolau, sudegė. Senai 
jau sudegė!

— A! — palingavo galvą. — 
Aš ir maniau, kad taip bus, nes 
kas bytas budaVo parūkavęs, pą,. 
rukavęs... O tas gi žinai, didysis 
akmuo, kur mano tėvo lauke bu
vo — ar dar tebėta?

— E, broliuk! Jau kadai su
puvo !

— Ir aš to tik ir laukiau. Nes 
apžėlęs buvo sattidnom iš visų šo 
nų. O kur gi dabar tas jautis 
šėmdi-gis, kur mano tėvas turė
jo? Ar dar gyvas?

— Jautis? A! O tas dabar į 
vargonininkus išėjo.

— Aš irgi manydavau, kad 
Iš jo prastas bebus, nes jo bal
sas buvo, balsas!

Kb Nesulauksi
— Iš elgetos — lazdos. 
Iš Šunio — mėsos.

’ Iš zeceriaus — gero redakto- 
•riaus.

Iš redaktoriaus — gero zece- 
riaus.

Iš bolševiko — teisybės.
Iš turtuolio — malonybės.

JONAS KANTAUTAS

Liet aviškas Laivynas
Aną dieną vienas čia augęs vy 

rūkas pareiškė noro įstoti į “lie 
tuvišką navy.” Mes nurodėme į 
D-rą Valuką, kuris stato pirmu
tinį lietuvišką šarvočių, kuris 
bus greitesnis negu visi dabar 
Nemunu plaukianti laivai.

“Vienybės” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus,, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

RALANbb. (APR.) 9 D., 1927 .. ...... . ■«—< ■ ■"
JAU VĖL TURIME!

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetij, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

“VIENYBĖ"
193 Grand St j, Brooklyn j N. Y;

"THINGS THAT NEVER HAPPEN”

LUKŠIO PAVEIKSLAI 
Iš LIETUVOS

L t well.
M/^vc More

bus rodoma sekančiose 
vietose:

Com e on , u * r lo , for 
a Joy ride.you 
Two GIRLS CAN. 
Sit in the. Back 
Seat and bill . 
AND I WILL SIT / 
in the front/

Bal. 11-12 dd., Liutvino salėj, 
Elizabeth, N. J. 

Bal. 18-19 dd., parapijos Au
ditorium, Waterbury, Conn.

Bal. 20 d., parapijos salėj,
Bridgeport, Conn. 

Bal. 24 d., Lithuanian Hall, , 
New Britain, Conn. 

Bal. 25 d,, Šv. Kazim. Draiig. 
salėj, Westfield, Mass. 

BAI. 26-27 dd., parapijos salėj, 
Worcester, Mass. 

Bal. 28-29 dd., parapijos salėj, 
Montello, Mass. 

Gegužio 2-3 dd., parap. salėj, 
Cambridge, Mass. 

Rodys ir aiškins C. G. Lukšis.
Prasidės 7:30 vai. vak.

Pil. Lukšis atbaigęs maršru
tą sii rodymu iš Lietuvos pa
veikslu, keliaus Lietuvon, gegu
žio 24 d. sU “VIENYBES” 
EKSKURSIJA. Platesnių in
formacijų visose kolionijose, 
kur tik pil. Lukšys atsilankys, 
suteiks. Kurie tik manote ke
liauti ateinančia vasara Lietu
von, tai geriausi proga keliauti 
dideliame būryje su “Vieny
bės” ekskursija gegužio 24 d., 
laivu “Estonia” tiesiog be per
sėdimo IClaipėdon. Del vietų 
užsisakymo ir kitų informacijų 
kreipkitės į “Vienybės” Eks
kursiją, 193 Grand St., Brook
lyn, N. V.

lĮllIltlV
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ALEX SHRUPSK1
PRANEŠU

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios letuviams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.' Taipat patarnauju su AUTOMOBILIU 
veselijoms, krikštynoms, šermenims ifšiaip linksmiems pasivažinfjimdnis ir po- 
kiliains. Nepamirškite reikale.

ALEX SHRtjPŠKI
61 So. 2-nd Street, Brooklyn, N. Y.

Telephone 0885 Greenpoint

Prašalinkite tuos y 7 skausmus. Trinkite ' 
gclenčius sąnarius su 

DR. RICHTERIO
Inkaro Rūšies

PAIN-EXPELLERIU
Vaisbažcnkli's registruotas

S. V. Į'at. Biure.
Persitikrinkite, kad In

karo vaisbaženklis butų 
ant kiekvieno pakelio.

Galite gauti Pain-Ex- 
pellcrį pas savo vaistin
inką po 35 c ar 70c bon- 
kutę, arba iš
\ F. AD. RICHTER & CO., Z 
JTk Beny & So. Sth Sts., 
Bk Brooklyn, N. Y. /jjĮįįj

L1AUKU S FOTOGRAFAS

ĮSISENĖJUSIAS vyrų- 
moterų LIGAS

Pasekmingai Gydau Moder
niškais Mokslo Šūdais

GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų; odbs išbėrimų; Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.
MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asrriniškai prižiuriu

Fotografijos imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo.

Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius paršam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

kiekvieną syki‘atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermano sistema ir ko
miška analyzč šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

OR. ZINS Specialistas 
110 East 16th St., New York City

Tarpe 4th Auc. ir truing Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5ęh ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tumkicnė

20 NAUJŲ NAMŲ
Įsigyk namą viduryje JamaičBŠ ihi&štd, yrd
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Štdtics, 1Q iiiiHtiltį 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trojtf Kirai it Ėušdi 
vietos. Namai 6 kambarių, taildš kičinei it rHitidy-' 
nes, kanalizdeija, šalygatviai. Viskas išthdkčH. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų!

BATVINIS BftOfOft§ 
10739 - 1 15th ST., RICHMOND HlLL. L I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654:

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties; ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick Avė. iki Olio Place.. 
Arba atsiŠaukit pas mus atlgščiau paduotu arttrašn.

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedjldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA. L. I.
Telephone: Republic 6233,,

ANTANAS TAC1LA
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinami 
kainą. Taip pat pasirėndavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei ' • 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922) ,
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į H KOKS MUMS REIKALINGIAUSIAS VEIKIMAS g B
LAIŠKAS Iš LIETUVOS

(Rašytas A. J. Mikolaičiui, 
Amsterdam, N. Y.)

Rašo P. Kriukelis

Praūžus per Lietuvą didžia
jam karui, Lietuva nukentėjo 
ne tik ekonomiškai, bet ir doriš
kai, Ištvirkus Vokiečių kariume- 
nė paskleidė po Lietuvą paleis
tuvystę ir venerines ligas. Prie
spauda kunigijos, nedavė Lietu
vai kilti prie apšvietos, ir tuo 
tarpu liaudis pamylo alkoholio 
nuodingą bangą. Lietuvos liau
dis liko savimeile; kiekvienas ru 
pinasi-suosiasi tik savo gyveni
mu ; mirštančius iš bado ir puo
lančius doriškai našlaičius pa
lieka Dievo valiai.
i Įsikūrus Lietuvos valstybei, 

Lietuvos gyvenimas pradėjo 
šviestis ir valytis nuo purvų. 
Bet, kaip minėjau, Lietuvos liau 
dis liko savimeilė, ir ta liaudies 
yda privertė musų veikėjus ir 
dvasiški ją atsitraukti nuo šven
čiausių savo pareigų, ir jų vie
toje, griebtis politikos, žinoma, 
politinis gyvenimas turi būti;

bet jis privalo turėti saiką, ir 
tik ten privalo bųti vartojątnas, 
kur reikalingas. Iš bažnyčių mo
kyklų ir iš jaunuomenės ap
švietos draugijų polišką turi 
būti išginta su botagu.

Iki šių laikų pas mus pildos 
namai buvo paversti blevyzgų sa 
Ičmis, o kunigai eina saliųninkų 
pareigas; jaunuomenės draugi
jos nežengia prie savo gražaus 
obalsio: “švieskimės ir švieski- 
tės.” Jaunuomenė pasiskirstė 
savo tarpo ir pradėjo auklėti ne 
apykantą vienų prieš kitus. Vie
tojo apšvietos ir artimo meilės, 
išmoko viens kito neapkęsti ir 
šmeižti. Įvairios partijos del sa
vo vietų, veidmainingai skelbia 
meilę piliečio, bet vargšai ir naš
laičiai iki šios dienos yra aplei
sti, leidžiami žūti kūne ir dva
sioje. Giliai pagalvojus, randi, 
kad musų tauta labai mažai te
supranta apie labdarybės šven
tą darbą, nes jie tik tiek numeta

našlaičiams, kaip šunyčiams pa 
stąlėjp.

Musų liaudis yra duosni, bet 
daugiausiai politikai ir viso- 
kiams bažnyčių puošimams, o 
apšvietąi-ir labdarybei labai y- 
ra šykštus, o juk negalimą ki
taip Įsivaizduoti laimingos Lietu 
vos, kaip tik per apšvietą ir lab
darybę. Jeigu nesirūpinti Lietu
vos vargšų vaikais ir našlaičiais, 
tai Lietuva niekados nenusiva- 
lys nuo ištvirkimo ir kitų ne
dorybių. žmogus yrą panašus 
medžiui, — gerai auklėjamas,

i

EKSKURSIJA

LIETUVOS LAISVE

■Ir

LIETUVĄ 
išplauks iš New Yorkp 

(per Southampton)

GEG. 31D 
r . » •» . a . ■ i - n*

ekspresiniu Cunard- 
laivu-pąloęiu

VitnirikĮas 
ZUvusiems uz Lietuvos Laisv? 

l9Ztm

“A Q UIT A NI A” 45>647 TONv
po asmeniška vadovybe p,-no C. FRUTON, prityrusio

'Keleiviai 
specialiu traukiniu bus nuvežti j Londoną, kurs sės ant lai
vo tiesiai i. Klaipėdą. Fruton prižiūrės keleivių bagažą ir 
aprūpins viską reikalingą kelionei; pridabos jų gerovę ir su
teiks užtektinai palinksminimų. Tai puiki proga keliauti 
draugėje savo tautiečių. Privatiški kambariai trečioje klcso- 
je ir švarus bei patogus vieši kambariai pasižmončjimui. 
Naminis virimas. .

Papigintos 3 klesos laivakortės į abu galu.
Prieinamos kainos antroje klesoje.

Kad apsaugoti savo pinigus, pirkite
CUNARD TRAVELERS CHECKS.

Jie geri visur.

Tolimesnių inf. klauskit pas vietos agentą ar pas

medis yra tiesus, duoda gražius 
žiedus ir lapus, o blogai auklė
jamas — kreivas, nuskurdęs. 
Tas pats dedasi ir su žmogaus 
ąuĮdėjimu. štai geriausia fak
tas. 1926 m. Gruodžio 27 d;. 
Blauzdžių kaime, Kėdainių apy
linkėje žiauriai tapo išžudyta 
Šimątonio šeimą. Nebuvo paga
lėtą nė 72 metų senulio, nei ma
žiausio vaiko 4 metų. Nužudžius 
penkius asųicnis, nąrnaį buvo pa 
degti, žmogžudžiai tapo sugau
ti ir prie tardymo paaiškėjo, 
kad jie kūdikystės dienose nete
ko tėvų ir, blogai ąuklęjfppi, iš-1 
augo žmogžudžiais.

Šaltapročiai sako: “Visų Lie
tuvos vargšų nesųšelpsi; jeigu 
vargšui ir duosi koki litą, tąi vis 
tiek jis nepragyvens.’’ Tiesa, vi
siems Lietuvos vargšams liaudis 
neįstengs pilno prągyvenirųo su
teikti ; bet nėra ir didelio reika
lo. Pavyzdžiui; vargšas vaikas 
eitų mokyklon, bet jis neturi 
batukų; kitas neturi knygos ar 
žiponėlio; ir taip metai po me
tais jie negauna progos lankyti 
mokyklą. Suteikus, jiems tokią 
mažą pašaipėlę, jiems atsidąro 
mokyklos durys. Teikėjas pašal
pos nė neįsivaizduoją, kokią di
dele naudą suteikia savo tautai.

Brooklyno Liet. Mot.) Globos 
Draugija, jeigu ji savo veikimą 
išplėstų po visą Lietuvą, tai jų 
aukos tokios tik didelės, kaip 
lašelis jūrėse. Bet tas lašelis, 
susiliedamas su kitais lašeliais, 
sudaro jūres. Taigi jeigu tokių 
labdarybės draugijų nuveiktus 
darbus sutraukti į vieną krūvą, 
tai gautume stebėtiną vaizdą: 
susirinktų nemaža armija vaiku 
čių ir taip vargšų žmonių, kurie 
tapo išgelbėti nuo vargo ir mo
rališko puvimo.

Taigi daugiaus rūpinkimės ą- 
pie labdaringas ir apšvietos dr- 
jas.

Ui CUNARD LINE
TRAVEL

Ck MEMBER Jf) 
bank Kj/

25 Broadway 
New York, N. Y.

į Nuo pleiskanų 
t Naudok

™™Ruff/es

...Kaip švogeris rašėt, kas de
dasi Lietuvoje, tai žinot viską 
sunku.aprašyt, bet kiek galėda
mas parašysiu.

Pirmiausia apie oro stovį.
žiema iš sykio buvo šalta, ne- 

pęrdaug sniego, paskui Sausio 
15 d. šaltis sumažėjo ir buvo iki 
15 d. Vasario vienodas oras la
bai geras; bet nuo 15 d. Vasa
rio persimainė, pasidarė didis 
šaltis net siekė iki 25 laipsnių 
šalčio, kokio dar nebuvo nuo pra 
džios žiemos.

Antra, apie Lietuvoje gyveni
mą žmonių; kaip švogeris rašė 
laiške, kad ir Amerikoj ne kaip 
gerai, bet kaip parašėt, kad į sa
vaite turit pajamų iki 5.0 ar 60 
doląrių ir išlaidų apie 30 dole
rių, tai šitą aš paskaitęs labai 
nustebau; jeigu pas mus uždir
btų žmogus į metus 20 dolarių, 
tai butum visi užganėdinti ir sa- 
kytuip, kad Lietuvoj būvis žmo
nių labai geras; aš neskiriu nei 
darbininkų, nei ūkininkų — vi
siems prastas gyvenimas, o y- 
pač ūkininkams; kodėl ūkinin
kams? Už tad, kad po karo bu
vo musų kraštus nubiednintas; 
antra, pinigai dveji žlugo: Ost
markės ir rusų rubliai; žmonės 
pąliko be jokių pinigų, kol nau
jų gavo litų; žinom kąip litus 
išleido ir tų mažai, tai pas ūki
ninkus visai mažai pinigų; kad 
ne Amerikiečių giminės, tai bu
tų daug dar skurdžiau gyvent, 
nes iš Amerikos daugel žmonėm 
prisiunčia. O ypač dabar neder
lius 3 metai papuolė, kad nėra 
ko ir parduot, o išlaidų daug 
yra ukėj, nėra iš kur padengt, 
reikia skolintis iŠ bankų. Gal ka 
da sulauksim geresnių metų, gą 
lėsim atiduot slepias; retai rast 
tokį ūkininką, kad neturėtų sko
los, visi dejuoja, kad labai sun
ki padėtis. Gyvulių butų užten
kamai pas m,ų^, bet visai pigus, 
niekur .netraukia į užrubežį ; li
nus, sėmėmis taipgi niekur ne
išveža iš Lietiįvos, ir tie pigus.

Lietuvoje apie politiką kas de 
dasi, tai žinot, švoger. neesu 
toks politikantas, bet maždaug 
parašysiu, žinoma pas mus žmo 

Į nes neapsišvietę) tai ir nėra ge- 
I ro, nėr vienybės, ir valdžioj 
daug sėdi šmugelninkų, visi nori 
išnaudot tą darbininką žmogų; 
visokių agitatorių atsiranda, vi
si žada padaryt ant žemės ro
jų, bet kaip papuola į Seimą, 
užsideda sau geras algas, tuo
met viską užmiršta apie žmonių 
reikalų. Taip, apie nuvertimą 
valdžios buVo šitokie dalykai, 
kad negalima buvo pakęst, nes 
praeita, kurią nuvertė valdžią 
buvo sukomunistėjus; jeigu ka- 
riumenė but nesusipratus, tai 
but Lietuvos nepriklausomybė

žlugus, but valdę musų Lietuvą 
ar Rusų komunistai ar Lenkai; 
nes žmonių reikalais nieks nesi
rūpino, tik rusų komunistams 
leista Lietuvoje varyti agitaci
jas, kad kaip nors greičiau pa
naikint laisvė pas mus, ir tiems 
agitatoriams mokėta geros al
gos.

Tas ūkininkams nedavė jokios 
naudos, ir darbininkams; buvo 
sustoję ir visi darbai, kąd žmo
nės nebematė jokio lito.

O dabartinė valdžia, žinoma, 
taipgi nuo savęs nestumia, visų 
pirštai linkę į save, daug žmo
nėms akis dumia, kaip dūmais; 
bet nors truputį į užrubežį pra
dėjo traukt kokiuos nors daik
tus, biskį daugiau pinigų gal 
Lįetuvoj atsiras.

Už tad, švoger, buvo cenzuruo 
jami visi laikraščiai, kad pas 
mus spauda daugiaus nieko ne
rašydavo, kaip tik vieni antrų 
partijas šmeižė visokiais melais 
ir prasimanymais. Laikraščių 
nebegalima buvo skaityti nes 
kaip paimi, tuojaus žmogus su- 
sinervoji ir telži šalin.

Dabar, žinoma, suspausti vi
sokie agitatoriai, nes valdžia — 
kariška, laikinai, kol bus nauji 
rinkimai į Seimą; o rinkimai 
dar nėra žinios kada bus, dar 
laikraščiuose neskelbia; žinoma, 
dabar nori truputį kitonišku bu 
du daryt rinkimus, negu kaip bu 
YQ praeitus rinkimus; tik dar ne 
žinia tikrai; nori, kad butų ren 
karnas prezidentas, kaip Ame
rikoj — visų žmonių; o paskui 
Seimas, —• pįrmiaus buvo ren
kamas tik seimas, o paskui sei
mas rinkdavosi sau prezidentą 
žmonės nurinkdavo.

Na, tai bus gana.
M. 47. JfięAv/s.
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PIRMAS LIETUVIS
Ghiropraktas Gydytojas

J. VAITUUONIS, D.C.
331 Grand Street 
Brooklyn, N...Y. , * «

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet.

KASMOČ1US ir TUBA
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 24 81

Užlaikopie lietuviams užeigos vietą
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvaikių Milingu ir Pakiliu (Lietuvių 
Kriaučių Koritraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.

ir

LINKSMU LIETUVIU KABARETAS 

“CLUB WHITNEY” 
3220 Avenue U Brooklyn, N. Y.

SAVININKAS ALEX J. NAGEN

SVEČIU UŽEIGA - RESTORANAS SU 
SKANĖSIAIS - JAUNUOMENEI 

KABARETAS - ŠOKIAI
Linksma - Smagu - Draugiška

Savininkas yra visų pažįstamas garsaus 
Semkin’s Plotelio Menadžeris.

Phone: Esplanade 8705.

KELRODYS: Automobiliais — Ocean Avė. iki Avc. U po kairei 
Flatbush Avc. iki Avė. U po tiesiai.

...... ............. . ............... . . .1 H ■ j........ .. in'iV .......lt ......... ...............................mill nu

| Susivienijimas Liet, Amerikoje |
Į DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS i 
i ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU- į 

RĮOS. TURTAS ĄRTI 1,000,000, narių 20,000
Į NUO SUSlORGANIZAViMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO- ! 

keta $400.000.00 pomirtinių, pašalpų
; _ _________ IŠMOKĖTA $500,000.00.
; SLĄ. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai j
! priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš-
! tį “Tėvyne” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už ;
• puse kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — $6.00, $9.00 ir 12.00 i savaite.

! Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
i LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA Į
• 307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y. ;
1 !

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų koslumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS 
Washington Street, New York City, N.

SVEIKATA ir DUONA
Kodcl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, "lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:

KEPTUVE “GARSAS”
W. Masiulcvich ir A. Sbruskis 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2876

— Siunčiam ir į kitus Miestus — ■

VELYKOS NETOLI!
------- ;o:———————

Norėdami linksmai las metines šventes praleisti, geriau ne
padarysite kaip ateidami pas mus ir pasirinkdami iš musų 
krautuvės naują, gražų ir gerą:

Štai Ką Žmonės Sako 
Apie Naujokų Cigarus

p. ANT- TACJLAUSKAS, 999 Grand St. Brooklyne, geriausių valgių 
Restauracijos užląįky tojas, sako: “Naujoke ir vėl prisiųsk 500 Cigarų, nes 
iš I.itogrąfijos spaustuvės mechanikai, po valgiui kitokių neima, o visada 
JOHN’S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai patinka ir 
Amerikonams“.

WHOLESALE CIGAR DEALER, Mr. J. BALSAVAGE, 51 Sheridan 
St. (Phone W. B. 6962-R.) Wilkes-Barre, Pa., taip rašo: “Your Cigars 
are very good: please send again of the Brands 1000 JOHN’S CIGARS 
hand made: 1000 Petro Naujokby and 200 L. D. K. Vytauto 15c. for re
tail. Hurry up!”

PILIETIS L. ALEKSEJUS, 33 Hudson Avc., Brooklyn, savininkas šva
riausios Restauracijos toj dalyj miesto, kuris jau keliolika metų pardavinėja 
šiaip kalba: "PETRAI, pasiskubink atgabent 300 Cigarų, jie taip greit ir vėl 
išėjo, Edisono Power House darbininkai, vis JOHN’S CIGAR graibo”.

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apię JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS 1

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačtą, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiunltmo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

PLAYER PIANO, RADIO ar FONOGRAFĄ

Notary PublicTel. Stagy 0783

Juozas Levandauckas

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Ąvenue
p: jgmarsnrgntR rerararajai.

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Turime naujausių madų, kurie pagrąžins jūsų namus ir ge
riausių išdirbysčių, kurias negėda pa’rodyti pažįstamiems, 
kada jie atsilanko pas jus į svečius.

Prekes garantuojame 10 melu. Gerai užlaikant užteks 
jums visam amžiui. Kainos prieinamos. Perkant nereikia 
nieko įmokėti: atvežame viską ir įtaisome, prie player piano 
duodame suoliuką ir dailią šėpute ir 20 rolių.

Turime vė
liausių lietu
viškų dainų 
ir šokių ro
lių. Pasiun
čiamo ir į ki
tus miestus.

A.ANTPUSAT & CO.981 BROADWAY. liROOKLYN.N.Y.

Klauskite ka
talogo. Krau 
tuvė atdara; 
nuo 9 vai. iš 
ryto iki 9-os 
vai. vakaro.

.1 Wl<

NAUJOKU CIGAR SHOP
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio.), jokių šalčių, nebijo. 
Už 75 centus už baks^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimąT— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

F URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. X
Telephone Greenpoint 1411
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

NAUJI “VIENYBĖS 
EKSKURSANTAI

IŠ JAUNŲ VYRŲ 
DR-JOS MITINGO

BYLA BANDITŲ, KURIE 
APIPLĖŠĖ LIETUVIUS

PAŠIEPI AUSI PAŠAIPA IŠ STREIKIERIŲ 
SUSIRINKIMO

Natalia Bičkunienė, iš Brook;

(Jos sūnūs) p. Bičkunas, 
Brooklyn, N. Y.

Vis didyn ir didyn auga skai
čius “Vienybės” Didėsios Eks
kursijos svečių ir viešnių, kurie 
keliaus Lietuvon laivu “Esto
nia,” Gegužės 24 d., stačiai iš 
Brooklyno į Klaipėdą, su links
ma Ekskursija, vedama prityrei 
šio ir malonaus vado, p. Vlado 
Šabu n o.

Laivas “Estonia” yra pusėti
nai didokas, bet nėra tokis dide
lis, kad keleiviai vieni nuo kitų 
atsiskirtų ir nesimatytų per vi- 
hą Ekskursijos laiką, čionai ke
liaus visi, beveik Lietuviai, kaip 
viena koki didelė šeimyna. Ant 
laivo kasdien turės muziką, šo
kių, žaislų ir visokių smagumų, 
taip, kad nė nepamatys, kaip 
pasieks savo Tėvynę Lietuvą a- 
pie Birželio 5 d., kuomet Klai
pėdoje kaip tik prasidės trijų 
dienų iškilmės — “Dainos Šven-

Kurie keleiviai pradėjo jau 
ruoštis, pasiskubinkit baigti, nes 
paskui sunkiau bus begauti ge
ras kajutas ant laivo.

K. B. KRIAUČIŪNAS 
SVEIKSTA

irVisų mylimas dainininkas 
lošėjas K. B. Kriaučiūnas sveik
sta po sėkmingos operacijos. 
Kriaučiūno draugai, ypač L. 
Operetės Choro nariai aplanko 
ligoninėj K. B. Kriaučiūną, ir 
reiškia vilties greito pasveiki
mo; tik visi gailisi, kad Kriau
čiūnas negalės vaidinti sekančia 
me Operetės vaidinime.

Kriaučiūno Draugas

Mėnesiniame Jaunų Vyrų D- 
jos mitinge tapo priimta keletas 
naujų narių : A. Mikalauskas, J. 
Beržieti^, A. Kasmočius ir V. Šir 
vydas. Iš raportų pasirodė, kad 
rengtoji sukaktuvių vakarienė 
puikiai pavyko ir davė Draugi
jai pelno. Daug tikimasi pasise
kimo ir iš rengiamo Velykų Die
ną Velykinio Baliaus Miller’s 
Grand Svetainėje ant Grand St. 
Po to, Bal. 23 įvyks tas, ko ne
buvo Brooklyne, Jaunų Lietu
vaičių Krepšiosvydės (basketba
les) jauktas pasirodys pirmą 
kartą prieš Lietuvius ir loš su 
Telephone Girls jauktu. Kitas 
pritraukimas bus Jaunų Vyrų 
jauktas, kuris imsis su Lietuvių 
Vyčių jauktu. Bus ir šokių. Da
lykas įvyks parapijos svetainė
je ant No. 5th St. ir Havemeyer 
St., Balandžio 23 d. vakare.

Svarbiausiu darbu Jaunų Vy
rų Dr-jos dabar yra įsigijimas 
nuosavio namo, kur butų cent
ras čia augusio Lietuvių jauni
mo, gimnazija sportininkams, 
kambariai pasisvečiavimui, ir 
tam panašiai, nelyginant kaip 
turi YMCA, ar žydų jaunimo d- 
jos. Tam tikslui buvo apsvarsty
ta visoki planai sukelti kapitalo. 
Jau turima virš $2,000, bet no
rima dar daugiau pasidaryti.

Prie Jaunų Vyrų Dr-jos da
bar priklauso musų čia augusio 
jaunimo “smetona” ir keletas 
pasižymėjusių senesnių veikėjų. 
Visi dirba sutartinai ir energiš
kai. Net smagu dalyvauti Dr- 
jos susirinkimuose. Narys.

MIRE

, Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Anna Gardes, 13 metų, 1486 
St. Johns PI., mirė Balandžio 
6, bus laidota Balandžio 10, šv. 
Jono kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Juozas Garšva.

Kings County teisme Ketvir
tadieny ir Penktadieny, prieš 
teisėją Taylor, buvo svarstoma 
byla dviejų Italukų: Fanezio ir 
Dominio, Lenko Kuzmicko ir Lie 
tuvaitės, kuri padavė vardą El
len Blank. Jie kaltinami, kad 
sudarę ir įvykdę suokalbi apiplė 
šti A. Žilinsko saldainių krautu 
vę, 228 No. 5th St. Kovo 6, šiais 
metais. Apie tai jau buvo rašy
ta “Vienybėje”.

Kiekvienas kaltininkas turi 
po savo advokatą. Kaltina juos 
District Attorney. Iš nukentėju
sių liudymų paaiškėjo, kad tą 
Sekmadienio vakarą pas Žilins
ką susirinko keturi draugai: 
žvingis, žilius, Vingria ir Pesai- 
tis pasikalbėti. Besikalbant įėjo 
minėta mergina, kuri buvo dir
busi pas Žilinską, kada jis laikė 
restoraną ant Wythe A v. ir Met
ropolitan, ir jos vaikinas, Kuz
mickas. Po 5 miliutų į duris kas 
tai pabarškino ir Kuzmickas pa 
kvietęs įeiti. Įėjo du vyrukai, 
kurie atstatė revolverius ir iš
kratė visiems kišenes. Jiems išei 
nant sykiu išėjo ir mergina su 
Kuzmicku.

Pasiskundus policijai, detekty 
vai pareiškė, kad jie merginą pa 
žįsta. Tą patį vakarą du detek
tyvai, kuriems dalykas buvo pa 
vestas, rado merginą bestovint 
ant kampo su Kuzmicku. Ją a- 
reštavus ji išdavė Italiukus, sa
kydama, kad nors vardų neži
nanti, bet pažįstanti iš veido. 
Detektyvai ją pavedžiojo po ži
nomas vietas ir Italų restorane 
ant Roebling St. areštavo Fane
zio-ir Dominio. Jie, sakoma, pri
sipažinę, kad buvę Žilinsko vie
toje, bet turtą atidavę “bosui.”

Niekur nėra taip aitriai pajuo 
kiamas karas su jo narsiais kar 
žygiais bei drąsiais kariškiais, 
kaip veikale “Cukrinis Karei
vis,” kurį vaidins Operetės Dr- 
ja balandžio 24 d. Kiekviena to 
veikalo scena, kiekvienas typas 
— giliausiai pašiepia amžiais į- 
sisenėjusias karo tradicijas, di
džiuosius pasiaukojimus, ištiki
mybę meilėje paliktoms namie- 
je moterims ir merginoms, ir tt.

Veikalui turinys paimtas iš bu 
vusio karo tarp serbų ir bulga
rų. Veikimas (įvyksta ’bulgarų 
pulkininko namuose, kur darosi 
toki nuostabus įvykiai, kokius 
gali pateikti tik karo apystovos.

Nors karas yr ir baisiu da
lyku ir nors karo užtarėjai sten 
giasi jį kuodaugiausiai ideali
zuoti, vienok giliau pasižiurėjus 
į jo prasmę ir eiseną, galima 
pamatyti visą jo tuštumą, berei 
kalingumą, ką labai aiškiai nu
šviečia veikalas “Cukrinis Karei 
vis.”

“Cukrinį Kareivį”*vertė Lietu 
vių kalbon P. Bukšnaitis. Bus 
tai juokingiausis musų scenoje 
veikalas. Neapglėbiamą veikalo 
komizmą dabina labai graži, iš 
slaviškų motyvų nupinta, muzi
ka, kurią parašė garsusis komiš
kų operų kompozitorius Oska
ras Strauss.

Šis veikalas, nors pilnas gi
laus juoko nuo pradžios iki ga
lo, vienok nėra tuščiu juokų glė
biu : yra tai rimtos satyros 
riniu. Mačiusieji tą veikalą 
pamiršta jo visą savo amžį.

IŠ RIŠT Y NIŲ 
RIDGEWOOD GROVE

ku
li e-

GARSINKITĖS 
“VIENYBĖJE

ČOKOLADINIAI GAIVALAI
i

LIETUVIŠKAS PALOCIUS
SALDAINIŲ KRAUTUVĖ

Balandžio 5 d. ristynėse ritosi 
4 poros; bet viena tai iš svar
biausių — musų'tautiečio Juozo 
Komaro su vokiečiu. Hans Stein
ke. šis vokietys taip pagarsėjęs į 
Ridgewood Grove Arenoj, kad 
jo niekas nepaguldė ant matra- 
so, ir jis yra pagarsėjęs kaipo 
“Vokiečių Ąžuolas.” Vokiečiai 
susirinkę savo tautiečiui milži
nui dideles ovacijas kėlė, bet 
musų tautietis J. Komaras, kai 
griebė vokiečių ąžuolą lenkt, 
taip prilenkė, kad per valandą, 
kuri buvo nuskirta ristis, tik vie 
nas colis jau reikėjo nulenkti; 
bet kuomet varpas suskambi
no, tai J. Komaras turėjo palei
sti. tą milžinišką ąžuolą.

Menadžeris atsistojęs iššaukė! 
Juozą Komarą pergalėtoju. Va
lio tautiečiui, drutuoliui Koma 
r ui, kad su savo drutumu ir ga
bumu teikė garbę musų Tautai! 
Nes girdėtis buvo šalę sėdinčius 
kalbant: “kas tai yra Lietuvis? 
iš kokios šalies?”

Man prisiėjo paaiškinti, kas 
yra lietuvis ir iš kokios šalies I 
pareina, tada jie sakė, kad lietu
viai nėra iš molio nulipyti, bet 
turi drūtos medžiagos.

Labai žingeidi! buvo žiūrėti į 
tas ristynes, nes vokietys dide
lis: 6 pėdų ir 4 colių; lietuvis 
nedidelis, bet turi gerą krutinę. . 
Vokiečiai rėkė, kaukte kaukė už 
savo tautietį, bet kuomet lietu
vis pergalėjo, tą syk 
“Hans, you’re rotten.” 
Juozui Komarui. P.

Jau visiems žinoma, kad strei
kas paskelbtas prieš Max Ro- 
zenberg firmą. Bal. 5 d. sustab
dytos net keturios lietuviškos 
dirbtuvės: šalaviejaus, Mičiu- 
lio, Purvėno ir Augimo, šių ša
pų darbininkai laukė, kokį ra
portą praneš komisija iš Joint 
Board. Prasidėjus susirinkimui, 
du komisijos nariai, pašaukti iš 
duot raportus, abudu aidoblis- 
tai, kaip vienas taip ir kitas sa
ko: “Olanderis, Joint Board me
nadžeris pasakė, kad mes strei
kuotum, o jis mumis padės.” 
Bet jie priduria’, kad jųjų giliu
kas buvęs, esą, kad mes turėjom 
svetimtautį žmogų, kuris buvo 
italas išrinktas į komisiją, sa
ko: “ir aš kalbu, ir žėkas kai-; 
ba, bet Olanderis nekreipė do
mės į musų kalbą; tiktai ka
da svetimtautis italas pradėjo 
kalbėt su Olanderiu, tiktai tada 
jis pasiėmė paišelį ir užsirašė 
mus skundą.”

Pirmininkas pašaukė A. Bab- 
rauską, kuris irgi komisijos na
rys. Babrauskas atsistojęs ir sa 
ko: “Aš sutinku su tų dvejų ko
misijos narių išduotu raportu, 
nes neperdėta nė pusė žodžio.” 
Toliau Babra'uskas pasakė, kad 
jeigu Joint Board as su Lietuvių 
54 skyrium nenori skaitytis, tai 
tam yra ir priežastys; o priežas
tys, tai yra tos, kad mus skyrius 
per laikus spjaudo ant dabarti
nės unijos vycriausybės, ir mo
mentui prisiėjus, mes turime pa 
sirinkti svetimtautį žmogų, su 
kuriuom Joint Boardas gali susi 
kalbėt del musų reikalų.”

Kaip tik šitaip Babrauskas pa 
reiškė, ogi kaip pradės bolševi
kai staugt, kaip šunys prieš mė
nulį: sukėlė tokią betvarkę su
sirinkime, kad jeigu jau ir “sa
viškis” kalba, tai dar vis jie stau 
gi a.

Šitas bolševikėlių pasielgimas 
parodo, kad jie yra idiotiškos 
dvasios prisigėrę.

Reporteris.

Rea! Estate
-n - -1 <

Woodhavene, palei stotį, 1 šei 
mynos namas, 6 kambariai ir 
porčius. Lotas 80 per 100. Kai
na labai pigi, prašo $7,000. 
Cash $1,000.

WALTER SHABUNAS 
192 Grand St., B’klyn, N. Y.

PRANEŠU
BROOKE YNIEČIAMS 
ir apielinkės lietuviams, kad 
Marijona Tamkienė, Aku
šeriui. persikėlė j savo namą 
gyventi. Malonėkit su reika
lais kreiptis po antrašu:

MANHATTAN “ STETSON
SKRYBĖLĖ '

SUTEIKS JUMS:

patogu dėvėjimą 
gražią madą 
gerą tikimą 
ilgą nebojimą.

Mes turime didelį pasirinkimą 
spalvą ir madų.

Pas mus rasite skrybėlę, kuri kaip tik atatiks jūsų veidui ir išvaizdai ir ją pa
dabins. Pabandykite ir žiūrėkite kaip amžinai bus užganėdinti!

MANHATAN HATS and STETSON HATS
Trijose Williamsburgo Krautuvėse:

279 BROADWAY
499 GRAND ST.
(kampas Union Ave.)

264 GRAND ST. 
(kampas Roebling St.)

KAINOS:
Manhattan Skrybėlių 

$3.25 
4.00 
5.00 
7.00

KAINOS:
Stetson Skrybėlių 

$8.00 
9.00 

10.00 
I 2.00 
1 6.50

Select 
Premier 
Excellent 
Extra 
3x Beaver

SKAITYK IR PLATINK
‘‘VIENYBĘ"

REIKALINGA
REIKALINGAS drūtas berniukas į Brc- 
so išdirbystę. Turi kalbėti angliškai. At
sišaukite1 Geo. Staals and Co., 76 Bayard 
St.. Brooklyn. N. Y.

IŠSIRENDAVOJA

Tel. Walker 4 3 35

A. VALANTIEJUS
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotoiai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue.
arti Grand Ave., Maspeth. L. L, N. Y.

Telephone: Newtown 4464 v

IŠSIRANDAVOJ A: krautuvė su gyve
nimo kambariais: pigi randa, sykiu Sto
ras ir 3 kamb. $50 ant men. Gera proga 
norinčiam pasinaudoti. Biznis išdirbtas. 
Parsiduoda čeverykų krautuvė ant vietos, 
j kas norėtų, tam pačiam name yra barz- 
daskutykla ant 2-rų lubų taipgi išeina. 
Apie tai galite sužinoti ant vietos. Parsi
duoda ir namas geroj vietoj, apgyventas 
lictuv. ir kitų tautų: taipgi ir auga mies
tas. Gera proga pasinaudoti. Del tolesnės 
informacijos kreipkitės pas: S. Žurlis. 
1409 Wood Ave., Linden. N. J. (46)'

IŠSIRANDA VOJA Pallor, floor ir base
ment 7 kambariai su maudynėmis ir elek
tros šviesa. Randa $35.00. Kreipkitės i 
85 South 2nd St., Brooklyn. N. Y. (43

PARSIDUODA
Parsiduoda restoranas geroj vietoj, biz

nis gerai eina, galite pasižiūrėti, kaip pa
tiks. Kreipkitės pas: W. Rogers, 349 
Spring St., New York City Telephone: 
Canal 5 791. (44

P/XRSIDUODA saldainių krautuvė labai 
pigiai; biznis geras. Parsiduoda labai 
greitai. Malonėkite atsišaukti greitu lai
ku: 460 Grand st.. Brooklyn. N. Y. (45

PARSIDUODA du gaziniai kakaliai (pc 
Čiai). labai mažai naudoti. Parsiduoda už 
labai prieinamą prekę. Atsišaukit po No. 
1148 Glcnmore Ave., Brooklyn. N. Y. 
(Vakarais nuo 7 iki 9 vai. ant viršų'inių 
lubų) (45)

Tel. Greenpoint 442S

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų \ 
nuo 6 iki 8 vakare .

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y; "

Tel. ManafieM 0319
'•2 ' ' .£-•■' ' !

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.

495 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
lone: Stagg 1042

Štai Ir Šv. Velykos, Kurių Visi Laukiame. Nes 1 ai 
Ženklas Pavasario Ir Kad Ištikrųjų I urėti Linksmas 
Velykas. Tai Ateikite Pas Mus. Nes Mes Turime 
Puikiausių Beskučių Visokios Rūšies. Mažų Ir Dide
lių; Visos Beskutės Puikiais Saldainiais Papuoštos. 
Jųjų Kaina Nuo 5c. Iki $25.00. Taipgi T urime Iš 
Čokolado Išdirbtų Visokios Rūšies Paukštukų. Žve- 
rukų, Orlaivių, Avių Ir Daugybę Kitokių Sutvėrimų. 
Turime Visokios Rūšies Kiaušinių Puikiai Papuoštų 
Jųjų Kainos Nuo 5c. Iki $24.98.
DIDELE ŠVIEŽIENA VOS TIK APTURĖJOME 

IŠ LIET UVOS BIRUTĖS SALDAINIŲ
Priimam Užsakymus, $1. Už Svarą Su Prisiuntimu. 
Nežiūrint Kur. Vietiniams Pigiaus. Pasinaudokite 
Proga, Nes Nedauk Apturėjome. Kviečiame Visus 
Atsilankyti Į Musų Krautuvę, O Rasite Visko, Nes 
Pasirinkimas Didelis.

sakė:
Garbė

Svetka

MARGUČIŲ PARODĄ 
GALĖS MATYTI VISAS 
BROOKLYNAS

“Margučių Vakarienė” ir pa
roda gražiai nutapytų margu
čių, žada būti viena iš puikiau
sių, negu praeitais metais. T. M. 
D.3-čia kuopa, prikvietusi visas 
“partijas” su savo atstovais, ka 
trie dailesnius padarys margu
čius, šįmet pasistengs margučių 
išstatytoj js išpepuliarizuoti dar 
prieš parodą, kuri įvyks Balan
džio 23 d. vakare, “Vienybės” 
Svetainėje. Visi margučių išsta
tytoj ai prašomi savo margučius 
priduoti daug anksčiaus, nes 
kiekvieno margučiai bus iš lai
ko išstatyti “Vienybės” lange, 
atskirose vitrinose, su autorių 
vardais. Todėl publika galės ma 
tyti ir spręsti, kas gražiausius 
margučius yra padarę.

Rengė jai.

pa-

*

I

(Undertaker)

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

privažiuoti: Franklin Av. karu perai* 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo 
Važiuojant Brighton Bcacli Linija iaaėakil 
ant Newkirk Avenue

£
£

(Otto Place) 
JAMAICA. L. 1.

Tel.: Republic 62 3 3
Brooklynicčiams atvažiuoti yra
ranku paimant Jamaica’s trainą ir iš-' 
lipant ant Sutphin Blvd. Eiti iki Li
berty Avenue. (5 3)

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA1

X-Splndullu Diagnoza 
221 SOUTH STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza”
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieninis ir Sekmadieniais 

tik su lyg sutarties

TEL. STAGG ą323 fjOT'ARY. PUBLIC

L ' L T/Y < V- YT <
RAPOLAS KRUCH’AS

’ ■ ■ • •

Tel. Stagg 4400

A. RADZEVIČIUS

DAKTARAS

J. S. Misevičius

Phone Jumper 7378.

&

S

c
Y

£ £ i v

Office Hours:
8'-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B'klyn.

499 GRAND STR.

ČOR. UNION AVCNUE BROOKLYN. N Y

595 Green point.

X I

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av.. Brooklyn. N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

— Petrai, kur taip skubi 
niesi ?

— Emu pas Juozą Aha* 
zoriu.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Jei. 4520 Greenpoint

ig-
’g
; V

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Parsamdom automobilius veseli- 
joms, kriktšynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.
61-52 Grand Street 

Maspeth, N. Y.

■į
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